
mojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 10. října 2018
Č. 190, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
9

1
8

1

„PĚT TÝDNŮ JSEM SE
JEN POFLAKOVALA“
HANA ZAGOROVÁ SI V LÉTĚ ODPOČINULA, TEĎ VYDÁVÁ ALBUM STRANA 16

Svátek slaví: Marina

Na minigolf do galerie. Místo jamky klobouk kouzelníka
V českobudějovické Galerii Mariánská se otevřela interaktivní výstava Minigolf. Dvanáct výtvarníků navrhlo jamky
a vzniklo minigolfové hřiště. Minigolf tak lze hrát na závodní dráze, na trenýrkové jamce, v pokoji z minulého režimu
či se trefit do klobouku Boba a Bobka. Výstava, která zabírá celé patro a potrvá do 6. ledna 2019, je určena pro školy
i pro dospělé. ČTK

Válka s plasty. Češi si
rádi nosí vlastní obaly
Do plastu ne! Starbucks a další řetězce slaví úspěchy s levnější kávou do přinesených hrnků. Festivaly.
Kelímky na zálohu jsou běžná věc. Konec pytlíků. Podle průzkumu ministerstva by lidé byli pro STRANA 10

Příští stanice
Perštýn
V pražské hromadné
dopravě se v následujících
letech budou dít věci.
Podle nové koncepce se
mohou třeba přejmenovat
některé stanice metra,
Malostranská by se stala
Klárovem a Národní třída
Perštýnem. STRANA 6

Brněnský
veletoč
Povolební vyjednávání
v Brně přineslo nečekaný
zvrat. Zástupci ODS,
lidovců, ČSSD a Pirátů
oznámili, že vytvoří
koalici. Obejdou tak
vítězné hnutí ANO v čele
s dosavadním primátorem
Petrem Vokřálem. STRANA 11

Putinovi
nevěří
Důvěra v prezidenta
Vladimira Putina klesla
mezi Rusy na 39 procent,
vyplývá z posledního
průzkumu ruského
sociologického střediska
Levada. Podle analytiků
stojí za poklesem zejména
nesouhlas s vládním
plánem zvýšit věk odchodu
do důchodu. STRANA 14



www.metro.cz PRAHA středa 10. října 2018 02

Velká rozhodnutí,
ta už nechte na
nás, vzkazují Piráti
a spol.

Zástupci Pirátů a hnutí Praha
sobě se včera přidali k neděl-
ní výzvě předsedy TOP 09 Jiří-
ho Pospíšila končící primátor-
ce Adrianě Krnáčové. Chtějí,
aby odcházející radní neděla-
li žádná závažná rozhodnutí.
„ANO a ČSSD už toho před-
vedly více než dost a Pražané
si rozhodně nezaslouží další
špatná rozhodnutí,“ uvedl
kandidát hnutí Praha sobě na
primátora Jan Čižinský.
Radní se poprvé po víken-

dových volbách sešli včera.
Původně měli na programu

několik významných materi-
álů, které se týkaly opravy Li-
beňského mostu, stavby la-
novky na Letnou nebo studie
proveditelnosti blobu Jana
Kaplického. Žádný z nich na-
konec na programu nezůstal.
Krnáčová, jejíž ANO skonči-

lo ve volbách až páté, ale
říká, že městská rada nemů-
že přestat fungovat. „Neví-
me, jak dlouho bude trvat,
než se utvoří nová koalice,
může to být několik týdnů,
ale může to být také půl
roku. Některá rozhodnutí ne-
snesou odkladu, takže my
fungujeme dál,“ uvedla. Její
náměstek Petr Dolínek
z ČSSD řekl, že radní budou
řešit běžnou agendu. „Zásad-
ní investice a rozpočet na
příští rok určitě počkají na
nové vedení,“ řekl. ČTK

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

• Mezinárodní vztahy a diplomacie

• Vzdělávání dospělých a Andragogika

• Speciální pedagogika - vychovatelství

• Právo v podnikání

• Scénická a mediální studia

• Audiovizuální komunikace a tvorba

• Evropská hospodářskosprávní studia

NOVÝ
STUDIJNÍPROGRAM!

www.ujak.cz

Uzávěrka přihlášek již 15. října!

Tudy ne! Stanice je zavřená
Zaměstnanci dopravního podniku včera informovali ces-
tující o začátku uzavírky jednoho ze dvou vestibulů stani-
ce metra Karlovo náměstí. Kvůli výměně eskalátorů a dal-
ším opravám bude uzavřen přibližně do srpna příštího
roku. Cestující mohou pro vstup i výstup používat vesti-
bul na Palackého náměstí. ČTK

Zprávy krátce

S Piráty
Hnutí pro Prahu 11, kte-
ré vyhrálo volby na Již-
ním Městě, bude o koali-
ci vyjednávat s Piráty.
S nabídkou spolupráce
následně osloví i další
strany. Hnutí vyhrálo
volby se ziskem téměř
25 procent hlasů a má
v 45členném zastupitel-
stvu 13 mandátů. Piráti
skončili druzí s devíti za-
stupiteli. O možných
koalicích začaly na Již-
ním Městě jednat i další
strany.

Dvě cesty
V Praze 3 se rýsují dvě
možná vedení radnice.
Které nakonec vznikne,
záleží na rozhodnutí koa-
lice TOP 09 a STAN, jež
jedná jak s uskupením
Koalice pro Prahu 3
(ODS, KDU-ČSL, Svobod-
ní), tak s Piráty a Zelený-
mi. Podle lídra TOP 09
a STAN v Praze 3 Jiřího
Ptáčka je zatím předčas-
né spekulovat o tom, kte-
rou variantu nakonec
zvolí. ČTK

inzerce

Chobotnice
i lanovka
počkají Velká pardubická.

Šampion No Time
To Lose bude
triumf obhajovat
s jiným žokejem.



www.metro.cz PRAHA středa 10. října 2018 03

Nekončící opravy
záchodků v metru
vyvolávají u cestují-
cích vztek i nepří-
jemné nehody.

Některé Pražany v těchto
dnech při cestování metrem
zkouší, co vydrží jejich zažíva-
cí ústrojí. Řadu toalet ve stani-
cích totiž dopravní podnik re-
konstruuje a cestující tak
musí vydržet až do příjezdu do
práce nebo domů. Své o tom ví
také čtenář vystupující pod
přezdívkou Kkloky. Ten se re-
dakci deníku Metro svěřil se
svou nedávnou trapnou zkuše-
ností. Při cestě do práce, kdy
ho přepadla velká potřeba, to-
tiž narazil hned na čtyři ne-
funkční záchody za sebou.

„Ráno vyrazím za prací, lezu
do autobusu a jsem v pohodě.
Tam si říkám, co to bylo k sní-
dani? A sakra, budu muset...
Jsem úžasný. Vyběhnu tedy do
metra Skalka a frrr k WC. No
a protože jsem úžasný, vydr-
žím ještě další cestu,“ popisuje
čtenář. Na zavřené záchody

ale podle svých slov narazil
také po dlouhé jízdě na eskalá-
torech na Náměstí Míru, na
Staroměstské a následně i ve
stanici Dejvická. Tady se ale již
nehodě neubránil. „Na Dejvic-
ké jsem bral schody po jed-
nom opatrnými přísuny, pak
malilinkatými krůčky doško-
brtal do poloviny chodby
a tam... Nebyl jsem úžasný,“
tvrdí čtenář, který záchodky
později znovu objel a vyfoto-
grafoval. My mu za jeho pří-
běh a fotografie posíláme od-
měnu pět set korun.

Celý čtenářský příběh je
možná trochu přehnaný, ale
fakta sedí. Čtveřice toalet na
lince A je skutečně mimo pro-
voz. Navíc se k nim podle
webu dopravního podniku
řadí ještě trojice zavřených zá-

chodků na céčku – na Budějo-
vické, I. P. Pavlova a Nádraží
Holešovice. Na lince B si nově
neodskočíte nejen u západní-
ho východu na Palmovce, ale
od včera ani na Karlově náměs-
tí. Tam se záchodky předěláva-

jí v rámci rekonstrukce stani-
ce.

Deník Metro své čtenáře ne-
dávno informoval také o tom,
že se některé z oprav toalet
v metru nedaří dokončovat
včas. Příkladem je zmíněná
Skalka, která měla být hotova
začátkem září.

Nové toalety naopakmohou
cestující od června navštěvo-
vat ve stanicích Jinonice, An-
děl směr na Knížecí či Vltav-
ská. Opravovalo se i ve stanici
I. P. Pavlova a Náměstí Míru.
„V prostoru modernizovaných
toalet jsou navrženy posuvné
dveře a pohybová čidla, aby
uživatelé nemuseli sahat na
kliky a dveře,“ uvádí výhody
toalet firemní časopis doprav-
ce DP kontakt. FILIP JAROŠEVSKÝ

Putování se zaťatým svěračem.
WC v metru jsou mimo provoz

Dejvická, 5. 10. 4x KKLOKYNáměstí Míru, 3. 10.Skalka, 15. 9.

inzerce

Lotyš: Jen jsem
ho odzbrojoval
Dvaačtyřicetiletý Olegs
Lukjanovs u soudu vypově-
děl, že při březnovém kon-
fliktu v autobusu městské
hromadné dopravy na Smí-
chově pouze odzbrojoval
muže, který na ostatní ces-
tující mířil zbraní. Podle

obžaloby však Lotyš Lukja-
novs spor s jedenapadesáti-
letým Čechem sám vypro-
vokoval a společně se
svým zetěm Antonsem
Maslaksem zbil muže tak,
že napadený později ze-
mřel. Lukjanovsovi hrozí
za vraždu a výtržnictví
až osmnáct let vězení,
Maslaksovi ještě o dva
roky víc.

Do Plzně rychleji
V novém jízdním řádu Čes-
kých drah se od 9. prosin-
ce zrychlí doprava na trase
Praha–Plzeň, přibudou
přímé spoje mezi Prahou
a Opavou a z jižní Moravy
a Ostravy do Berlína. Na-
místo některých vlaků Eu-
roCity a InterCity opět po-
jede souprava Pendolino.

Cesta mezi Prahou a Plzní
se zkrátí přibližně o čtvrt
hodiny díky otevření Ejpo-
vických tunelů. Zrychlí to
spoje mezi Prahou a Mni-
chovem, u kterých se mír-
ně posunou i časy příjezdů
a odjezdů. Ze stejného dů-
vodu bude rychlejší také
spojení mezi Prahou a Plz-
ní a dalšími západočeský-
mi městy.

Roboti ve filmu
Osmý ročník mezinárodní-
ho festivalu dokumentár-
ních filmů Life Sciences
Film Festival se uskuteční
od 15. do 19. října v Kruho-
vé hale České zemědělské
univerzity. Festival se sou-
středí na témata sucha,
záplav, plastů, mikrobů
či robotů. ČTK

Staroměstská, 17. 9.

foto za

500
Kč

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA středa 10. října 2018 04

ČESKOUMETROPOLI OPĚT ROZZÁŘÍ

REGENERACE TĚLA I DUCHA
v jizerských horách

SENIORSKÝ POBYT 60+
6 dní / 5 nocí, od 3.810 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, vstupní lékařská prohlídka, 10 procedur za pobyt.

POHYBOVKY – ŠKOLA ZAD
4 dny / 3 noci, od 3.130 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, individuální instruktáž školy zad, masáž, bazén se saunou a 30% sleva
na další wellness procedury.

WELLNESS À LA CARTE
3 dny / 2 noci, od 2.185 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, 2 wellness procedury dle vašeho výběru.

SINGL POBYT
5 dní / 4 noci, od 4.915 Kč / osoba
Ubytování, polopenze, káva a zákusek, 6 wellness procedur.

Kompletní nabídku naleznete na www.lazne-libverda.cz
DOMÁCÍ MAZLÍČCI JSOU V NAŠEM RESORTU VÍTÁNI.

Spa Resort Libverda
Lázně Libverda 82, 463 62
Tel.: +420 482 368 102
E-mail: info@lazne-libverda.cz
WWW.LAZNE-LIBVERDA.CZ

AKCE

SPECIÁLNÍ AKCE – JEDNOLŮŽKOVÝ POKOJ BEZ PŘÍPLATKU
Klientům, kteří mají od zdravotní pojišťovny návrh na Komplexní lázeňskou péči nebo na Pří-
spěvkovou lázeňskou péči nabízíme jednolůžkový pokoj bez příplatku a to v termínu realizace
pobytu od 1. 11. 2018 do 28. 2. 2019. Neváhejte a rezervujte si svůj lázeňský pobyt v Lázních
Libverda v Jizerských horách.

S R L

Praha

Libverda

Ostrava

Brno

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA – UŠETŘETE 20%

inzerce

2

Divácký zájem.Kulturní událost v ČR
Díky jedinečnému propojení umění, městského prostoru
a moderních technologií za svou pětiletou existenci akce
přilákala do kulis Prahy více než dva miliony diváků. Fes-
tival v sobě spojuje jedinečným způsobem vizuálně atrak-
tivní díla s náročnými instalacemi mezinárodní kvality.
Během pěti uplynulých ročníků zahýbal českým kultur-
ním děním. Z celkových 120 instalací bylo 80 vytvořeno
na míru, autory 29 z nich jsou čeští umělci. Hned v prv-
ním ročníku se rozzářil i Tančící dům (1), v tom zatím po-
sledním loni třeba kostel svaté Ludmily na Vinohradech
(4). Festival patří k nejvýraznějším producentům nového
umění u nás. V předchozích ročnících lidé obdivovali
umění tvůrců z více než 22 zemí světa, Signal je právem
považován za festival mezinárodní.

1
DAVID SEDLECKÝ

foto za

300
Kč

MAFRA

Osvětlená Praha.
Letos už pošesté
Festival světla Signal začne
slavnostním zahájením už
zítra v 19 hodin na Karlín-
ském náměstí. Návštěvníci
budou moci objevovat dvaa-
dvacet uměleckých světel-
ných instalací ve třech tra-
sách vedoucích centrem,
Vinohrady a nově i Karlí-
nem. Festival se letos zamě-
řil na české umělce, čtr-
náct instalací bude od etab-
lovaných tuzemských auto-
rů i objevených talentů.
Osm děl budou prezento-
vat zahraniční umělci. Vět-
šina instalací bude k vidění
ve veřejném prostoru zdar-
ma. Přípravu jedné z nich
zachytil náš čtenář (2). Pět
děl vytvoří Galerijní zónu,
přístupnou návštěvníkům
za poplatek. Během čtyř
festivalových večerů bude
v Praze 1 omezena doprav-
ní rychlost na 30 kilometrů
v hodině. Festivalová apli-
kace poskytne praktické
informace, mapu i kom-
pletní program. Šestý roč-
ník Signal festivalu skončí
v neděli.



www.metro.cz PRAHA středa 10. října 2018 05

Mapy.Na papíře
i elektronicky
Mapa v papírové podobě
bude za 30 korun k zakou-
pení u dobrovolníků na tra-
sách nebo v info pointech
na Karlínském náměstí, ná-
městí Míru, náměstí Repub-
liky a Staroměstském ná-
městí. Elektronickou mapu
a kompletní program lze
za 25 korun stáhnout ve
festivalové aplikaci (3). Na
různých místech festivalu
se občerstvíte ve stáncích
a barech s širokým výbě-
rem jídla i pití.

inzerce

FESTIVAL SVĚTELNÉ KRÁSY A UMĚNÍ

Signal festival
nabídne novou
trasu Karlínem

4

J IŘÍ ŠEBEK

SIGNAL

60 %60%
PRODÁNO

• byty 3+kk a 4+kk • ceny od 5 102 000
• vysoká kvalita provedení a standardu
• 5 minut na metro • mateřská školka součástí projektu
• v blízkosti OC Letňany

733622922
www.rezidenceveselska.cz

Vaše bydlení může mít
zcela novou úroveň!

Najděte svůj domov
v Letňanech

3



www.metro.cz PRAHA středa 10. října 2018 06

Pobočka zlatnictví Sherri Time&Glamour v Galerii
Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti
domu U Nováků poskytuje bezplatné odborné pora-
denství týkající se výkupu zlata a zejména individuál-
ní přístup ke každému zákazníkovi. Prodávat můžete
používané, nepoužívané či dokonce poškozené zlaté
šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit
i jiné předměty, např. stříbrné příbory, zlaté korunky,
brože, investiční zlato v podobě slitků a cihel, mincí
apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně in-
formovat.
Zlato opět zažívá růst cen. Než se však rozhodnete
pro prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je
známo, že se poslední dobou vyskytlo mnoho ne-
poctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých

praktik obávat a navíc získáte garanci nejvýhodnější
ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete o skvě-
lých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.
Manager zlatnictví Sherri nám sdělil, že „v současné
době cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1
032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Zákazníkům
garantujeme nejlepší výkupní ceny a profesionální
jednání.“ Prodej zlata je opět při současných cenách
poměrně snadný způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:

Zlatnictví Sherrivykupuje Zlato Zavýhodné ceny
pobočka zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1 (naproti domu u Nováků)

inzerce

Podle schválené koncepce dopravy
na rok 2019 až 2029 bude prodloužena
trať z Divoké Šárky na Dědinu či z Mod-
řan do Libuše.

● Tramvaje také nově pojedou z Barran-
dova do Slivence a v plánu je i trať
z Malovanky až na Strahov, z Podbaby
do Suchdola a od Vinohradských hřbi-
tovů na Sídliště Malešice. Nová smyčka

vznikne na Zahradním Městě a u za-
stávky Depo Hostivař.

● V dokumentu je uvedeno také to,
že se prodlouží trať ze Spořilova
k dnešní zastávce autobusů Chocerad-
ská nebo povede po novém Dvorec-
kém mostě mezi Prahou 5 a 4.

● Uvažuje se i o přejmenování zhruba
dvou desítek tramvajových zastávek.

V pražské hromadné dopravě
se v následujících letech bu-
dou dít věci. Podle nové kon-
cepce, kterou včera schválili
radní, vzniknou například
nové spoje a tramvajové tra-
tě. V ulicích přibudou i nové
typy vozů.
Na lince B mají například

soupravy jezdit nikoliv mini-
málně jednou za 140 sekund,

ale nově jen za dvě minuty.
O stejném intervalu se uvažu-
je také pro linku C. A to až do
osmnácté hodiny. Ke zlepše-
ní MHDmá přispět i plánova-
ná stavba trasymetra D aDvo-
reckého mostu mezi Smícho-
vem a Podolím.
Novinek se dočká také auto-

busová doprava. Některé lin-
ky změní své trasy úplně,

jiné, jako například linka čís-
lo 194, zkrátí svůj interval až
o patnáct minut.

Proměnit se má i vozový
park. Dnes totiž jezdí nejčastě-
ji autobusy dlouhé dvanáct
a osmnáct metrů, popřípadě
devítimetrové. K nim by navíc
přibyly vozy o jiných délkách.
Jedním z uvažovaných autobu-
sů je velkokapacitní, až 25me-

trů dlouhý autobus, který by
jezdil na letiště v Ruzyni.

Předělávky jízdních řádů
zase čekají na noční tramva-
je. Navržena je změna trasy
tramvaje číslo 99, která by
nově jela po trase denní linky
9 a interval by měla místo tři-
cet minut pouze patnáct.
K Nádraží Hostivař, kam nyní
jede 99, by jezdila 98. Pláno-

vána je nová linka 903 z Pal-
movky k nádraží v Uhříněvsi.
Také tramvajové tratě by
měly vést do nových lokalit.

Změnit by semohly i názvy
stanic metra, kdy například
Malostranská by se stala Klá-
rovem či Malou Stranou, sta-
nice Národní třída Perštýnem
nebo Pražského povstání Ná-
městím hrdinů. JAR

Tramvaje pojedou do nových lokalit. Třeba z Barrandova do Slivence

Stanice metra. S novými názvy

Řekni kód, dostaneš balík
Česká pošta včera prezentovala na pobočce v Holešovicích nový systém
výdeje zásilek. Pošta bude lidem vydávat balíky po předložení šestimíst-
ného kódu bez nutnosti předkládat doklad totožnosti. Zásilku tak bude
moci vyzvednout kdokoliv z příbuzných, pokud bude znát jméno adresá-
ta a kód zásilky. Kód pošta adresátovi zašle formou SMS či v e-mailu.
Pošta si od nové služby slibuje zrychlení výdeje balíků. MAFRA



z iglu
ichluptub

eri
chluptub

eri
vv

už čekají
na vaše lajky!

SBÍREJTE NÁLEPKY A NASBÍREJTE SI CELOU PARTIČKU CHLUPTUBERŮ Z IGLÚ.
AKCE PLATÍ OD 12. 9. DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB A KONČÍ NEJPOZDĚJI 18. 12. 2018. VÍCE NAWWW.BILLA.CZ

Nabídka platí od středy 10. 10. do úterý 16. 10. 2018

100 g = 69,50 Kč

12900

-53%

100 g = od 12,83 Kč

4490
-43%od

100 g = 7,79 Kč

1090
-35%

100 g = od 14,33 Kč

1290
-27%

100 ml = 8,74 Kč

2490
-26%

18700

-49%od

100 g-12,76 Kč

3190

-20%

1690

-51%od

3990
-27%

9990

-35%

100 ml = 15,98 Kč

7990

-38%

100 g = od 14,97 Kč

2290
-42%

Nescafé
Gold, Crema
instantní káva

200 g, 2 druhy
dříve 279,00

Pizza Buitoni
od 270 g, více druhů

dříve od 79,90

Řecký jogurt
0 % tuku, bílý

140 g
dříve 16,90

JoJo bonbony
od 90 g, více druhů

dříve 17,90

Bonduelle
Zlatá kukuřice

425 ml / 285 g
dříve 33,90

Ariel prostředek
na praní
více druhů

dříve od 369,00

OLZ
Máslové

croissanty mini
250 g

dříve 39,90

Relax džus
1 l, více druhů
dříve od 34,90

Losos filet s kůží
cena za 100 g
dříve 54,90

Casting
barva na vlasy

různé druhy
dříve 154,90

Listerine
ústní voda

500 ml, více druhů
dříve 129,00

Maggi
Amore Mio,

Dobrý hostinec
od 140 g, více druhů

dříve 39,90

Znáte
z TV

+1+1 NALEPKANALEPKA
ii

navíc

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

+1+1 NALEPKANALEPKA
ii

navíc +1+1 NALEPKANALEPKA
ii

navíc

+1+1 NALEPKANALEPKA
ii

navíc

1 dávka = 5,19/3,74 Kč
36/50



www.metro.cz PRAHA středa 10. října 2018 08

Přepravní podmín-
ky v MHD jsou jed-
nodušší. Přibylo pik-
togramů a zkrátily
se věty.

Již více než měsíc mohou ces-
tující v hlavním městě vídat
v metru, tramvajích a autobu-
sech zbrusu nový soupis
smluvních přepravních podmí-
nek. Oproti předchozímu je
podstatně zjednodušený a při-
byly v něm piktogramy. Díky
tomu je podle mluvčího orga-

nizátora dopravy v Praze, Ropi-
du, Filipa Drápala srozumitel-
nější i pro cizince.

„Už delší dobu nás trápila
nepřehlednost hutného textu.
Ten sice ze zákona ve vozi-
dlech být musí, zároveň ale
v dřívější podobě přínosný pro
cestující nebyl. Rozhodli jsme
se tedy materiál výrazněji ino-
vovat, zkrátit texty, vypích-
nout jen to důležité, a hlavně
mnoho věcí znázornit pomocí
piktogramů,“ říká pro deník
Metro Drápal.

Svůj obrázek si nově získal
zákaz žebrání či obchodování
v prostorách MHD, zákaz
hopsání po sedadlech či poku-

ta za jízdu bez lístku. V nových
přepravních podmínkách Ro-
pid věnuje zvýšenou pozor-
nost také problematice zastá-
vek na znamení. Vysvětluje
zde například to, že cestující
musí být hlavně dobře vidět,
ale nemusí na řidiče zuřivěmá-
vat. Podle Drápala je totiž cho-
vání na zastávkách na zname-
ní jedním z nejčastějších zdro-
jů dotazů a stížností.

„Při výstupu je nutné včas
stisknout tlačítko signalizace
k řidiči. V autobusech nebo tro-
lejbusech tlačítko STOP nebo
tlačítko žádost o otevření dve-
ří, v tramvajích tlačítko žádost
o otevření dveří,“ píše Ropid

v přepravních podmínkách.
Nejen s jednodušším jazykem,
ale také s obrázky a piktogra-
my si plánuje Ropid v MHD
hrát i nadále. Do konce roku
zde totiž plánuje spustit osvě-
tovou kampaň na téma slušné-
ho chování a ohleduplnosti v
MHD. „Zvolíme kreslené ko-
miksy upozorňující vtipnou
formou na to, aby se lidé
k sobě (nebo i ve vztahu cestu-
jící-řidič) lépe chovali,“ dodá-
vá Drápal. Podobnou kampaň
znají Pražané již z pověstné
tramvaje Vymlouvačky. Zde
komiksy vyobrazují typické si-
tuace mezi cestujícími a revi-
zory. FILIP JAROŠEVSKÝ

Žebrání do MHD nepatří.Revizor může dle piktogramu dát pokutu až 1500 Kč. 3x ROPID Stát na sedačkách nesmíš!

POUZE

SOBOTA

13. 10.
DENPLNÝ
SLEV
Získejte dárek od Europarku!
Pokud tuto stránku odevzdáte 13. 10. 2018 u informačního
stánku v Europarku v prvním patře, dostanete dárek.

POUZE 

SOBOTA

13. 10.
DEN PLNÝ
SLEV

2018 u informačního 
dostanete dárek.

Tipy na dnešní den

FESTIVAL
V holešovickém kině Bio
Oko se chystá festival
krátkých filmů iShorts.
Letošním tématem je
láska, sex a intimita. Ně-
kolikaminutové snímky
diváky zavedou za dveře
ložnic, na on-line se-
znamku i do blízké bu-
doucnosti. Mládeži nepří-
stupno! Přehlídka nejza-
jímavějších krátkých
filmů uplynulého roku
začne ve 20.30 hodin.
Celková délka projekce
je 96 minut.

WORKSHOP
Co znamená přijmout
vlastní odpovědnost
a na jakých lidských hod-
notách stojí? V Kongreso-
vém centru Praha se od
17.30 koná akce vedená
formou tradičního
poradního kruhu, která
chce mimo jiné pojme-
novat změny v chování
jednotlivců a společen-
ství i to, jak přispíváme
k udržitelnosti společ-
nosti jako celku. MET

inzerce

Obrázky míří i na cizince



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Povznášející
podívaná

ANDROID SMART LED televize s úhlopříčkou 139 cm
Rozlišení 4K Ultra HD, 4K HDR PROCESSOR X1 Extreme
Inovativní podsvícení Slim Backlight Drive+
X-tended Dynamic Range PRO, technologie TRILUMINOS

55“ Sony Bravia KD-55XE9305

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 10. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-60 % -28 %

-37 %-20 %

Precizní obraz

ANDROID SMART LED televize s úhlopříčkou 153 cm
Rozlišení 4K Ultra HD, 4K HDR PROCESSOR X1 Extreme
Technologie TRILUMINOS pro zobrazení přirozených barev
Web prohlížeč, herní režim

60“ Sony Bravia KD-60XF8305

Mistrovské dílo

ANDROID SMART OLED televize s úhlopříčkou 164 cm
Rozlišení 4K Ultra HD, HDR Premium
4K HDR PROCESSOR X1 EXTREME, 4K X-Reality PRO
Bezrámečkový ultratenký design

65“ Sony Bravia KD-65AF8

Ostrá v detailech

SMART LED televize s úhlopříčkou 80 cm
Full HD rozlišení, ostré detaily díky X-Reality Pro
Technologie Motionflow XR brání rozmazání obrazu
Screen Mirror pro zobrazení obsahu telefonu, YouTube

32“ Sony Bravia KDL-32WD755

74 539,-

29 999,-
obj. kód: WS1018z3

95 999,-

76 999,-
obj. kód: WS1019x6

38 999,-

27 999,-
obj. kód: WS1019d2

Kup na

11 999,-

7 499,-
obj. kód: WS1025f5

Nechte se vtáhnout
dokonalým obrazem
Nyní navíc na splátky bez navýšeníNyní navíc na splátky bez navýšení

Uvedené ceny platí od 10. do 17. října pouze
při nákupu na showroomu v Holešovicích.



www.metro.cz DOMOV středa 10. října 2018 10

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Češi patří mezi tří-
dicí fanatiky jedno-
rázových plastů.
Teď letí nápoje do
vlastní nádoby.

„Blbneme z plastů na kva-
drát,“ říká Richard Brabec,mi-
nistr životního prostředí. „To-
píme se v nich, nejen v Čes-
ku,“ pravil v pondělí během
podepsání smlouvy s dalšími
firmami v rámci iniciativy
#dostbyloplastu.

„Naším cílemnení plasty vy-
mýtit, ale omezit jejich použí-
vání na nejmenší možnou
míru,“ dodává Brabec. Těší
ho, že patříme na úplnou špi-
ci v třídění odpadů v Evropě
a jsme přístupní dalším nápa-
dům, které z našeho života od-
straní především jednorázové
plasty všeho druhu. „Napří-
klad povinné zpoplatnění

plastových tašek v obchodech
snížilo jejich odběr o osmde-
sát procent,“ uvedl náměstek
ministra životního prostředí
Vladislav Smrž.

K výrazné zátěži životního
prostředí patří například jed-
norázové kelímky na horké
nápoje, hlavně kávu. Ať již
z automatů, nebo ty z velkých
řetězců. Ale i tady hledají ces-
ty. „Zavedli jsme prodej do při-
nesených hrníčků teprve ne-
dávno,“ potvrdil deníku Met-
ro Lukáš Porazil, regionální ře-
ditel řetězce Starbucks. V něm
má každý kupující se svým hr-
níčkem desetikorunovou sle-
vu.

Podle jeho odhadu se nyní
počet nápojů prodaných do
vlastního hrnku zákazníka po-
hybuje mezi třemi až pěti pro-
centy všech prodaných porcí.
Aleš Fránek, obchodní ředitel
Costa Coffee, jeho slova potvr-
zuje. „U nás bych to nyní odha-
doval na sedm až osm tisíc por-
cí měsíčně,“ řekl deníku Met-

ro. Termohrnky pro tento způ-
sob konzumace kávy začal ře-
tězec prodávat v srpnu. „Více-
méně to byla hurá akce a pře-
kvapil nás zájem,“ dodává Frá-
nek. Předpokládá, že číslo pro-
daných nápojů do vlastního
se s blížící se zimou zvýší. Pít
opakovaně pivo z „věčného“
kelímkumohou od letoška na-
příklad diváci na stadionu fot-
balové Slavie Praha.

Česko se tak zařazuje mezi
státy, které naskočily na tento
trend jako jedny z prvních. Le-
tos přestaly jednorázové oba-
ly nabízet například ve Velké
Británii řetězec Boston Tea
Party. Jen v Británii se jednorá-
zových kelímků ročně spotře-
bují dvě miliardy. I ty papíro-
vé alemají vnitřek z plastu. Je-
jich recyklace je zatím složitá
a drahá, a proto se většinou ne-
vyplatí.

Jak to vidím já

Brutální
festival?
Miluju tvrdou rockovou
hudbu. A vždy mě poba-
ví, jak se lidé bojí meta-
lových festivalů. Mají
představy o máničkách,
které div nepojídají děti.
Často jim s úsměvem
říkám, že mírumilovněj-
ší akce neznám. Napří-
klad Brutal Assault v Ja-
roměři. Víte třeba, že to
byl první festival u nás,
který zavedl vratné ke-
límky? To, co jiní teprve
objevují, měl „brutál“ už
před deseti lety. Plasty
jsou zde omezeny na mi-
nimum. Už v roce 2012
organizátoři zavedli pra-
vidlo, že se veškeré jídlo
bude prodávat do nádo-
bí vyrobeného z přírod-
ního, biologicky rozloži-
telného materiálu z opa-
daných a vysušených lis-
tů palmy arekové. Jde to!
Tohle je totiž také rock.

Kafe do vlastního
hrníčku je hit

„Už teď zabírají prostory na
vratné lahve v našich prodej-
nách poměrně dost místa,“
říká Zuzana Holá, mluvčí Li-
dlu, jedné ze společností, kte-
ré by se do budoucnosti nebrá-
nily odběru vratných obalů
typu PET lahví. To zatím fun-
guje v sousedním Německu.
„Pokud by něco takového za-
vedlo i Česko, určitě bychom
si s tím poradili,“ uvedla
Holá. V příštím roce chce řetě-
zec zcela vyřadit z prodeje
plastové kelímky, brčka i va-
tové tyčinky a nahradit je za
výrobky z alternativních ma-
teriálů. Do budoucna si oblí-
bené masové kuličky v Ikey
už nedáte na plastových talí-
řích a s plastovými příbory
a neuvidíte ani jednorázové
kelímky na pití. PH

Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

VLASY
OPĚT

NA HLAVĚ
Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno
Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno

www.thermal-sens.cz

Plasty. Záloha
na petky, míň
ušních tyčinek

PETR
HOLEČEK,
šéfredaktor
deníku METRO

Když studenti paří

300
Tolik půllitrových plastových
lahví ročně chce ušetřit Česká
zemědělská univerzita v Pra-
ze. Ve škole instalovali auto-
maty na vodu. Studenti
vyprahlí po mejdanech tak
nemusí kupovat pití v pet-
kách, ale do své lahve, kterou
si přinesou, načerpají nové.

Miliardy nápojů v plastu

Evropská komise chce od
roku 2025 zavést povinné
zálohování 90 procent
jednorázových plastových
lahví od nápojů.

● Evropa produkuje v součas-
nosti asi pětinu celosvětové
produkce plastů, Asie
asi polovinu.

● Do světových oceánů se
ročně dostane osm až
13 milionů tun plastů všeho
druhu. Na celém světě se
vyprodukuje více než 320
milionů tun věcí z plastů.

● Celosvětově se prodá každý
rok půl miliardy plastových
lahví. Podle deníku The
Guardian by to mohlo být
v roce 2021 až 600 milionů.

● PET lahev se rozkládá
v přírodě stovky let. Nejdéle
z potravinových obalů vydrží
sklo. Až tři tisíce let.

inzerce

Pytlíky za peníze? Ano!

Ministerstvo životního
prostředí oslovilo na farmář-
ském trhu na pražské náplav-
ce téměř šest set lidí.

● Téměř většina dotázaných
se vyslovila pro zpoplatnění
nebo zákaz jednorázových
obalů.

● Dvě třetiny oslovených
nakupují do vlastní tašky
nebo batohu.

● Přes 66 procent dotázaných
si nekupuje jídlo v jednorá-
zových plastech nebo si
pro ně chodí s vlastními
krabičkami.

● 45 procent nekupuje
pití v PET lahvích.



www.metro.cz DOMOV středa 10. října 2018 1 1

Hromady nedoručených
a mnohdy i otevřených zási-
lek objevil majitel jednoho
prostějovského bytu, když se
z něj odstěhovala poslední ná-
jemnice. Byla to bývalá za-
městnankyně přepravní a do-
ručovací firmy, které teď hro-
zí až pět let vězení. Našly se
dopisy a reklamní zásilky,
které nakonec zaplnily osm
pytlů. Případ se stal už před

rokem, ale policisté o něm in-
formovali až nyní, neboť ho
až teď uzavřeli a doručovatel-
ku obvinili. „Protože majitel
bytu věděl, že jeho předchozí
nájemnice byla zaměstnanky-
ní společnosti poskytující do-
ručovací služby, informoval
o nálezu tuto firmu a ta zále-
žitost oznámila policii,“ uve-
dl prostějovský policejní
mluvčí František Kořínek.

Pro bývalou doručovatelku se
hlavním problémem stalo
112 zásilek, které se našly ote-
vřené. Policisté tudíž začali
případ vyšetřovat jako trest-
ný čin porušení tajemství pře-
pravovaných zpráv.
Sedmačtyřicetiletou ženu se
jim nakonec podařilo vypát-
rat na Slovensku. Proč zásil-
ky nedoručovala, policisté ne-
uvedli. iDNES.cz

www.billa.czNabídka platí od středy 10. 10. do úterý 16. 10. 2018.

NOVĚ OTEVŘENO
PRAHAKOMOŘANY,ULICEKYSLÍK

OVÁRAHAPR

790

-53%

100 g = 4,45 Kč

890
-47%

2190

-51%

Okurka salátová
1 ks

Holandsko/Španělsko
dříve 16,90

Kunín
Selský jogurt

ochucený
200 g, více druhů

dříve 16,90

Brölio
řepkový olej

1 l
dříve 44,90

Zdroj: Mapy.cz
© Seznam.cz, a. s.

JSME VAŠIMI EXPERTY
NA ČERSTVOST

LET

UŽ

Hromady dopisů. U pošťačky doma
našli otevřené zásilky. Hrozí jí 5 let

Vítězství ve volbách ještě ne-
znamená, že je vládnutí vyře-
šeno. Jako v Brně. Koalici na-
konec vytvoří druhá ODS
s KDU-ČSL, Piráty a ČSSD.
Strany se domluvily včera od-
poledne. Obejdou tak vítěz-
né hnutí ANO, s nímž přitom
už byly ODS, KDU-ČSL
a ČSSD domluveny na koali-
ci. Jednička ODS Markéta
Vaňková řekla, že se strany
dohodly na základě shody
programů. Primátorkou
bude právě Vaňková, která
vystřídá Petra Vokřála z hnu-

tí ANO. Ačkoli už byla koali-
ce v pondělí večer domluve-
na, věci se podle Vaňkové
změnily.

Důvody moc nechtěla ko-
mentovat, ale jedním z důvo-
dů byly i reakce voličů ODS
na sociálních sítích – nelibě
nesli dohodu ODS s ANO, kte-
ré občanští demokraté v Brně
v kampani kritizovali. Dal-
ším důvodemmůže být to, že
Piráti dříve odmítali obejít ví-
tězné ANO, takže nebyla ani
možnost složit bez ANO koali-
ci, která byměla většinuman-

dátů. Nyní už ale Piráti tako-
vou koalici neodmítají. ODS
bude mít pět radních, lidovci
tři, Piráti dva a ČSSD jedno-
ho. Vaňková řekla, že je ráda,
že bude mít Brno po 20 le-
tech primátorku, a k tomu
právničku.

„Je to megapodraz,“ řekl ke
včerejšímu výsledku jednání
v Brně šéf ANO a premiér An-
drej Babiš, který dohodu ozna-
čil za „návrat kmotrů“.

Podobně skončilo sestavo-
vání vlád v dalších městech.
I v Kladně a Praze vzniká koa-

lice poražených. V největším
středočeském městě zvítězila
tamní Volba pro Kladno se stá-
vajícím primátoremMilanem
Wolfem, získala téměř dva-
krát více mandátů než druhá
ODS. Přesto budou občanští
demokraté vládnout s ANO,
SPD a uskupením Kladeňáci
(TOP 09, STAN a lidovci). Při-
tom šéfové občanských demo-
kratů i topky se ještě před vol-
bami domluvili, že neuza-
vřou pakt s SPD.

ODS, která veměstech neví-
tězí, přesto bude vládnout,

ale paradoxně narazí v Praze.
Tam sice volby vyhrála, jenže
ji s velkou pravděpodobností
obejdou druzí Praha sobě, Pi-
ráti a Spojené síly pro Prahu.
A to se občanským demokra-
tům nelíbí.

Komplikace se dají očeká-
vat také v Jihlavě. Tam druhé
Fórum Jihlava uvažuje o vy-
tvoření koalice bez vítězného
hnutí ANO. V dalšíchměstech
se bude o koalicích jednat mi-
nimálně ještě příští týden. Na-
příklad v Třebíči nebo Chomu-
tově. ČTK a MF DNES

MAFRA
bude větší
Společnost MAFRA, která
vydává MF DNES, LN, de-
ník Metro nebo časopis
Téma, převezme tituly
vydavatelství Bauer Me-
dia. Nyní se čeká na vyjád-
ření od antimonopolního
úřadu. MAFRA, která spa-
dá pod koncert Agrofert,
tímto obchodem získá dal-

ší desítky tiskovin s milio-
novými náklady.

Dražší kapři
Rybářství Třeboň, největší
producent sladkovodních
ryb v Evropě, chystá zdra-
žení kaprů. Při podzim-
ních výlovech bude na
hrázích a sádkách kilo-
gram ryb prodávat za
85 korun, meziročně
o deset korun dráž. ČTK

Obecní volby. Vítězové prohrávají

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 10. října 2018 12

Úřadu stačila infor-
mace, že se páry
braly, a obesílal
novomanžele ploš-
ně.Odborníci na
daně v přístupu úřa-
du vidí problém.

Server Podnikatel.cz přinesl
zprávu, že Finanční úřad pro
Olomoucký kraj chtěl údaje
v rámci kontrol Elektronické
evidence tržeb (EET) po stov-
ce novomanželů. Zvolil při-
tom metodu „kobercového
náletu“ a na základě údajů
z matrik rozeslal výzvy o po-
skytnutí údajů o svatební hos-
tině novomanželům, kteří
měli svatební obřad na adre-
se určité restaurace, a také
novomanželům, kteří měli

svatební obřad v konkrétní
den i v obřadní síni obecního
čiměstského úřadu. Odborní-
ci se jednoznačně shodují, že
šlo o nezákonný postup.
„Finanční úřad pro Olo-

moucký kraj zaslal... městu
výzvu, ve které požadoval sdě-
lení ke konkrétním sedmi
dnům z roku 2017, a to, zda
byly konány sňatečné obřa-
dy, a žádal o sdělení osobních
dat sezdaných osob,“ řekla
serveru Podnikatel.cz vedou-
cí přerovskématriky Jitka Ko-
čičová.
„Do konce září bylo odeslá-

no celkem95 výzev novoman-
želům,“ potvrdila serveru
mluvčí olomouckého finan-
čního úřadu Zuzana Žabčíko-
vá. O těchto kontrolách psaly
v srpnu Novinky.cz. Informa-
ce o počtu hostů, útratě za
hostinu a doložení účtenek
berní úřady požadují údajně

proto, že podezírají restaura-
ci, že příjem neevidovala
v EET a možná nezdanila.
Z podobných důvodů také
řeší, kde a za kolik byli hosté
ubytováni.
Postup úřadu byl podle ně-

kterých odborníků na daně
nezákonný. Tomáš Hajdušek
z Komory daňových poradců
ČR uvedl, že novomanželé
nejsou osoby, které by bě-
hem svatební hostiny „získá-
valy jiné údaje nezbytné pro
správu daní“, jak uvádí para-
graf 57 daňového řádu, kte-
rým se úřady ve výzvě oháně-
jí. „Potom by se v obdobné si-
tuaci ocitli maturanti na ma-
turitním večírku, sedmdesáti-
letí dědečkové a babičky na
srazu po padesáti letech po
maturitě nebo sklíčení pří-
buzní na smuteční hostině
po pohřbu. Všechno je od sa-
mého začátku úplně špatně.

Vedení finanční správy a mi-
nisterstva financí mělo udě-
lat jen jednu věc, a to omluvit
se za tento exces a slíbit, že se
nic podobného nebude opa-
kovat,“ řekl pro server Podni-
katel.cz Hajdušek.
„Výzva mi také přišla. Hos-

tinu jsme měli čistě v kruhu
rodinném, tudíž jsme žád-
nou restauraci ani nepotřebo-
vali a vše si chystali sami. Tak
jsem úřadu napsala, jak to
vlastně probíhalo. Že bylo na
obřadu tolik a tolik lidí, jídlo
jsme si kupovali sami a hosti-
na (tedy spíš odpolední raut)
byl doma,“ uvedla serveru
Podnikatel.cz čtenářka, které
výzva také přišla a jež si ne-
přála být jmenována.
Ministryně financí Alena

Schillerová už v srpnu slíbila
„citlivý přístup a využívání
praktiky jen v oprávněných
případech“. MET

Skifař Synek, kajakář Dostál a další sportovci na vojenském cvičení
Ve vojenském výcvikovém prostoru Březina na Vyškovsku včera začala odborná příprava příslušníků Armádního sportovního centra Dukla. Jeho členy
jsou sportovci či vojáci z povolání. Při cvičení absolvují vojenský výcvik zaměřený především na zdravotní a topografickou přípravu spojenou s nočním
orientačním přesunem a zásadami přežití. Například střelecká příprava na pěší střelnici byla zaměřena na střelbu z útočné pušky CZ Bren 805 a pistole
CZ 75 Phantom. Do cvičení se zapojili také známí čeští sportovci. Na snímku vlevo jsou při střelbě skifař Ondřej Synek (ten je i na fotografii vpravo), kaja-
kář Josef Dostál, moderní pětibojař Ondřej Polívka a kajakář Jan Štěrba. Armádní sportovní centrum Dukla je sportovním centrem ministerstva obrany,
jehož úkolem je příprava vybraných sportovců ke státní a resortní sportovní reprezentaci. V systému armádního vrcholového sportu vyrostly nejvýznam-
nější osobnosti československého a českého sportu. Řada z nich patřila a patří mezi světové sportovní velikány – Emil Zátopek, Josef Masopust, Jan Želez-
ný, Štěpánka Hilgertová, Kateřina Neumannová, Roman Šebrle, Barbora Špotáková a další. Rudožlutý dres s logem Dukla nosilo 22 olympijských
vítězů, stovky mistrů světa a Evropy a tisíce mistrů republiky. 2x ČTK

EET. Berňák chtěl údaje
i po novomanželech,
kteří měli hostinu doma

Co úřad požadoval

Seznam informací, které
finančák po novomanželech
chtěl. Informace o:

● tom, kde se konala svatební
hostina, popřípadě kde byli
ubytováni svatební hosté
v den konání svatby;

● počtu svatebních hostů
na svatební hostině;

● tom, jakým způsobem probí-
halo vyúčtování svatební
hostiny. Zda byla vystavena
faktura, daňový doklad, pří-
jmový doklad nebo stvrzen-
ka na převzetí finanční hoto-
vosti, případně doklad o za-
placení. Jak byla svatební
hostina placena (hotově,
bankovní účet).
V případě, že by manželé ne-
měli k dispozici žádné z uve-
dených dokladů, žádal úřad
aspoň o sdělení přibližné
částky, jakou hostina stála;

● tom, zda byla zaplacena
záloha na svatební hostinu,
popřípadě v jaké výši, k jaké-
mu datu, jakým způsobem.
Zda byl na zálohu vystaven
doklad, příjmový doklad,
nebo stvrzenka
převzetí finanční hotovosti.
V případě, že byl doklad
vystaven, žádal úřad o jeho
doložení. V opačném přípa-
dě, pokud by neměli doklad,
měli aspoň sdělit přibližné
datum a částku.



www.metro.cz DOMOV středa 10. října 2018 13

BYTY A KANCELÁŘ
K PRONÁJMU

V NOVĚ ZREKONSTRUOVANÉM
DOMĚ NA VINOHRADECH

734 51 51 51
info@livingapartments.cz

francouzska.com

foto za

300
Kč

Václav Fischer je mistrem od-
chodů a návratů. Jeho aktuál-
ní comeback je však, zdá se,
opravdu ve velkém stylu –
opět i s letadly. Znovu nabízí
zájezdy a založil leteckou spo-
lečnost. Bývalýmajitel stejno-
jmenné cestovní kanceláře
byl na konci 90. let také jed-
ním z nejpopulárnějších čes-
kých politiků. V sobotu 13. říj-
na chce Fischer znovu lidem
nabízet letenky a ubytování.
A od příštího roku létat
s vlastní společností. „Každý
den vám přinesu jeden cesto-
vatelský deal, jeden vybraný

hotel a jednu le-
teckou trasu, na
které si budete
moci letenky za-
koupit již za
990 korun,“ sli-
buje podnikatel
nawebu fischer-

vaclav.com. Podle webu zdo-
pravy.cz chce Fischer provo-
zovat plnohodnotnou letec-
kou společnost a létat do Stře-
domoří od roku 2019 napří-
klad z Bratislavy, Basileje,
Brna či Pardubic. Na sezna-
mu výchozích letišť chybí Pra-
ha. iDNES.cz

Naše sladké čtenářky
V pátečním vydání jsme vyzvali čtenáře, aby sdíleli
na svém Instagramu nejsladší víkendovou fotku a označi-
li ji hashtagem #mojemetro. A sešlo se nám hodně slaďá-
ren! Čtenářka @zuzana.gajdosova vyfotila narozeninový
dort pro dceru (nahoře), čtenářka @tterez zase poslala
fotku krásného dortu s popiskem: „Léňa je bohyně! Jen
škoda, že vůni nevyfotíš...“ Děkujeme! VAŠE REDAKCE

inzerce

foto za

300
Kč

Úspěchy i pády

Fischer – oblíbený senátor
a podnikatel. Před 20 lety na-
učil Čechy levně létat k moři.

● Zůstává historicky nejúspěš-
nějším kandidátem do Sená-
tu, v roce 1999 dostal 71 pro-
cent hlasů. Fischer je i symbo-
lem pádu a krachu. Zvládl
cestovní kancelář, ale už ne
letecký byznys s Fischer Air.
Předluženou firmu převzal mi-
liardář Karel Komárek a jeho
skupina KKCG. Teď se Fischer
chce k podnikání vrátit.

Fischer. Mistr návratů
se chce vrátit na nebe



www.metro.cz SVĚT středa 10. října 2018 14

Prezidentovi
uškodilo schválení
důchodové
reformy v Rusku.

Nově zveřejněný průzkum
ruského nezávislého sociolo-
gického střediska Levada uve-
dl, že důvěra v prezidenta Vla-
dimira Putinamezi Rusy kles-
la na 39 procent. Podle analy-
tiků stojí za poklesem zejmé-
na nesouhlas s vládním plá-
nem zvýšit věk odchodu do
důchodu. Důvěra v Putina je
vůbec nejnižší od roku 2014,
kdy se ruský prezident těšil
vysoké popularitě v souvislos-
ti s anexí Krymu.

Putin minulý týden pode-
psal zákon o důchodové refor-

mě, který lidem prodlužuje
odchod do penze o pět let.
Zákon, který v Rusku vyvolal
značné napětí a protesty,
schválily v září obě komory
parlamentu. Reforma poprvé
za posledních téměř sto let
posouvá hranici odchodu do
důchodu pro muže na
65 a pro ženy na 60 let. Putin,
který před lety podobné opat-
ření vylučoval, zmírnil pů-
vodní vládní návrh, který po-
čítal s prodloužením důcho-
dového věku u žen dokonce
o osm let. „Lidé si myslí, že se
vláda snaží vyřešit své problé-
my na účet veřejnosti,“ uvedl
šéf Levady Lev Gudkov. Urči-
té sociální napětí podle něj
panuje již od konce loňského
roku, mimo jiné kvůli zvýše-
ní cen a poklesu reálných
mezd. ČTK

Osmnáctiměsíční podmínku
uložil včera francouzský
soud dvojici známých rape-
rů, kteří na počátku srpna
spustili rvačku v odletové
hale pařížského letiště Orly.
Jedenačtyřicetiletému Boobo-
vi a o tři rokymladšímu Kaari-
sovi hrozilo původně až něko-
likaleté vězení.
Do rvačky znepřátelených

hudebníků se záhy zapojili
i členové jejich doprovodu.
Při několikaminutové hro-
madné šarvátce ohrožovali
ostatní cestující a ničili vyba-
vení obchodu v bezcelní
zóně. Padaly rány pěstí i ko-
pance a vzduchem létaly lah-

vičky s parfémy. Několik lidí
utrpělo zranění a letiště mu-
selo odložit několik letů.
Kromě podmíněného tres-

tu vězení dostal každý z rape-
rů pokutu ve výši 50 tisíc eur
(1,3 milionu korun). Devět
členů jejich doprovodu má
tresty až do výše jednoho
roku podmíněně.
Booba prodal několikmilio-

nů nahrávek a patří k nejpro-
dávanějším francouzským
hudebníkům. S Kaarisem
před pěti lety profesionálně
spolupracoval, pak se jejich
cesty rozešly a hudebníci se
často vzájemně provokují
a slovně napadají. ČTK

Chce papeže
Severokorejský vůdce
Kim Čong-un zve papeže
Františka na návštěvu
Pchjongjangu. Včera to
oznámil úřad jihokorej-
ského prezidenta. AP

Slovenský Nejvyšší soud vče-
ra zamítl odvolání tří osob ob-
viněných z vraždy novináře
Jána Kuciaka a jeho snouben-
ky Martiny Kušnírové.

„Senát má za to, že důvody
vazby, tak jak je konstatoval
soudce pro přípravné řízení,
nadále trvají,“ sdělila mluvčí
soudu Alexandra Važanová.

Z vraždy spáchané letos
v únoru v obci Veľká Mača
jsou obviněni čtyři lidé. Podle
policie jde o vykonavatele ná-
jemné vraždy Tomáše Sza-
bóa, objednatelku zločinu
Alenu Zsuzsovou, řidiče, kte-
rý Szabóa vezl, MiroslavaMar-
čeka a zprostředkovatele Zol-
tána Andruskóa. ČTK

Putinovi
věří stále
méně Rusů

Raketa zanedlouho zažehne motory
Ruská raketa Sojuz-FG s kosmickou lodí Sojuz MS-10 stojí na kazašském kosmodromu Baj-
konur. Zítra by měla vynést k mezinárodní vesmírné stanici ISS dvoučlennou posádku. Tu
budou tvořit ruský kosmonaut Alexej Ovčinin a americký astronaut Nick Hague. AP

Rapeři. Za rvačku
dostali podmínku

Obvinění. Z vazby
je soudce nepustil

Nevrátil se z konzulátu
Organizaci spojených národů znepokojuje zmizení saúd-
skoarabského opozičního novináře Džamála Chášakdží-
ho na půdě saúdskoarabského konzulátu v Istanbulu
a žádá, aby Ankara a Rijád kauzu vyšetřily. List The Wa-
shington Post v úterý zveřejnil poslední záběr Chášakdží-
ho z 2. října. Novinář na něm vstupuje do budovy saúd-
skoarabského zastoupení, kde si potřeboval před svat-
bou vyřídit doklady. Turecká policie se domnívá, že byl
v budově úřadu zabit, Saúdská Arábie trvá na tom, že
z konzulátu odešel. Novinářova 36letá turecká snouben-
ka Hatice Cengizová deníku Daily Sabah řekla, že
Chášakdží byl na konzulátu podruhé. Potřeboval doku-
ment dokazující, že se v Saúdské Arábii rozvedl, aby se
dvojice mohla vzít. Po zavírací době začala Cengizová pa-
nikařit. Vrátný jí řekl, že uvnitř budovy už nikdo není. AP

Zprávy krátce

Hromadná
srážka na dálnici
Nejméně šest mrtvých
a 27 zraněných si včera
ráno vyžádaly řetězové
srážky vozidel v obou
směrech na dálnici mezi
Bělehradem a jihosrb-
skýmměstem Niš. Podle
policie k tragické hro-
madné nehodě přispěla
silná mlha. ČTK



www.metro.cz SVĚT středa 10. října 2018 15

inzerce

Alexandr Miškin, lékař ve
službách ruské vojenské roz-
vědky GRU, který se prý pod
jménem Alexandr Petrov po-
dílel na travičském útoku
proti Sergeji Skripalovi, byl
stejně jako jeho druh Anato-
lij Čepiga vyznamenán titu-
lem Hrdina Ruska. Uvedla to
včera na svém webu meziná-
rodní investigativní skupina
Bellingcat. O vyznamenání
rozhodl zvláštním dekretem
prezident Vladimir Putin.

Ruská kontrarozvědka FSB
údajně v minulých několika
týdnech kontaktovala bývalé
Miškinovy spolužáky z vojen-
ské školy a varovala je, aby
skutečnou totožnost Alexan-
dra Petrova neprozradili.
Bellingcat poznamenal, že

vyznamenání od Putina
Miškin dostal za činnost vzta-
hující se k okupaci Krymu
nebo ke svrženému ukrajin-
skému prezidentovi Viktoru
Janukovyčovi. ČTK

Kuriózní případ ohrožení bez-
pečnosti provozu pod vlivem
návykových látek řeší sloven-
ská policie. V tomto případě
totiž podle krajského ředitel-
ství policie v Nitře čelí obvině-
ní a až ročnímu vězení čtyřia-
šedesátiletý spolujezdec ne-
zletilého řidiče.

Hlídka dopravní policie
v Nitranském kraji zastavila
ke kontrole automobil Hon-
da Civic. Zjistila při ní, že za
volantem sedí sedmnáctiletý
řidič. V tom, jak se ukázalo,
problém nebyl, protože mla-
dík oprávnění k řízení vozi-
dla má. Podmíněno však je

dohledem zodpovědné osoby
zapsané v dokumentech.
Policisté proto prověřili

i tohoto člověka, který seděl
na sedadle spolujezdce. De-
chová zkouška ukázala
1,4 promile alkoholu. Provini-
lec je podle médií dědou ne-
zletilého řidiče. ČTK

Útočník. Údajně
má řád od Putina

Z raket
vznikají nože
Alí Ghamárí je kovář
a jeho surovinou je často
ocel, jež spadla z nebe. Mu-
nice vystřelená z letadel
koalice, která bojuje v Je-
menu pod velením Saúd-
ské Arábie, padá na tamní
povstalce stejně jako na ci-
vilisty. Kováři ze zbytků ra-
ket vyrábějí nože – džambí-
je – zdobené dýky, které
nosí jemenští muži za opas-
kem jako známku své odva-
hy a také sociálního posta-
vení. Nože se kdysi vyrábě-
ly z dovážené oceli. AP

Výbuch
munice
Vojenským muničním skla-
dem na severu Ukrajiny
otřásla včera série explozí
spojená s požárem. Kvůli
ní úřady evakuovaly z oko-
lí přes dvanáct tisíc lidí.
Uzavřen byl letecký
prostor a přerušena veške-
rá doprava. Příčinou může
být podle úřadů nedbalost
nebo diverze. AP

Spolujezdec. Na Slovensku
ho zadrželi kvůli opilosti



www.metro.cz KULTURA středa 10. října 2018 16

Já nemám strach! Tak se jme-
nuje nové album Hany Zago-
rové. Stálice naší populární
hudby už potřetí vydává des-
ku s hudbou mladých sklada-
telů. Najdete na ní písně od
Marka Ztraceného, Radůzy
nebo Xindla X. „Jsou báječní.
Mám je ráda nejen jako muzi-
kanty, ale i jako lidi. Patří do
opravdu významné hudební
generace,“ říká zpěvačka
v rozhovoru pro deník Metro.

Na vašem novém albu
mě zaujala píseň Pravda
z vína. Tu napsal Xindl X.
Jak vznikla vaše spoluprá-
ce právě s ním?

Nabídl mi tuto písničku
a já jsem za ni moc ráda. Ona
je totiž taková zvláštní a záro-
veň je hrozně pravdivá.

Umíte si představit, že
s Xindlem X nazpíváte
duet?
Možná vám to bude znít

legračně, protože jsem nazpí-
vala hodně duetů, ale nejsem
moc duetový typ. Já je ani ne-
mámmoc ráda.

A pustíte si někdy třeba
Xindla X? Třeba když máte
dovolenou a relaxujete.

Přiznám se, že ne. Během
dovolené jsem hudbu poslou-
chala minimálně. S mužem
jsme celý rok zahlceni hud-
bou, takže jsme si během léta
potřebovali vyčistit uši. Já
byla spíš ráda, že chvíli sly-
ším jen zpívat ptáky nebo cin-
kat ovčí zvonečky.

Jak tedy vypadala vaše do-
volená?
Užila jsem si skoro pět týd-

nů volno, což semi snad ještě
nikdy nepoštěstilo. Jen jsem
se poflakovala. Byli jsme ve
Španělsku. Relaxovala jsem
u knížek, popíjela víno, cho-
dila po restauracích. Mluvím
sice v jednotném čísle, ale
vše jsem to dělala se Štefa-
nem (pozn. red.: manžel
Hany Zagorové Štefan Margi-
ta). Užila jsem si také to, že
jsme byli nějaký čas na jed-
nom místě. My jsme totiž
celý rok v kufrech. Jen vybalu-
jeme a zabalujeme věci.

Vraťme se k nové desce.
Jsou na ní písně i od Radů-
zy či například Marka Ztra-
ceného. Kterou jejich pí-
seň máte nejradši?
Oba jsou báječní. Mám je

ráda nejen jako muzikanty,
ale i jako lidi. Patří do vý-
znamné hudební generace.
Nenapadámě ale, kterou z je-
jich písní bych vyzdvihla.

Co v současnosti nejradši
posloucháte?
Záleží na náladě. Občas kla-

siku, občas pop-music. Taky
teď poslouchám svoji novou
desku. Ne že bych byla svůj fa-
noušek, že bych se posloucha-
la od rána do večera, ale já
nové albumposlouchám, pro-
tože se učím nové písničky.
Například píseň Anděl stráž-
ný. Chci ji totiž co nejdříve za-
zpívat i na koncertě.

Podle webových stránek
to vypadá, že koncertů
máte dost. Například
v listopadu hned deset.
Na který se těšíte nejvíc?

Na všechny! No a bylo by
jich asi i víc, ale jedu na čtr-
náct dnů za Štefanem do Bru-
selu, takže budu mít i malou
koncertní pauzu.

Přes léto jste zpívala i na
venkovních akcích, teď to

budou spíš kulturní domy.
Jak na vás působí podzim?
Nevím, jak tomáte vy, ale já

nejsem závislák na počasí.
Mně nevadí, ani když prší. Na
rozdíl od mého muže. Ten,
když se probudí do sychravé-
ho dne, jen plive a nadává:
Tfuj, tfuj. (smích)

Vraťme se k hudbě. Jak vy,
jako devítinásobná slavi-
ce, hodnotíte to, že slavíci
se letos nebudou udělo-
vat?
Jemi to líto. Protože to byla

jedna z mála možností, kdy
se scházeli lidé z branže. Ono
celkově ubylo pořadů, kde se
můžeme s kolegy vídat. Je to
škoda. Takhle už se tolik ne-
dozvím, kdo co dělá, jak se
má a podobně.

Na novém albu je také pí-
seň Jiřího Březíka. Ten slo-
žil Je naprosto nezbytné...

Taky je jeho práce Za kaž-
dou chvíli s tebou platím. Bez
těchto dvou písniček si ne-
umím představit žádný kon-
cert. Kdybych je nezařadila,
tak by si je lidé vytleskali.

Na závěr mi tedy řekněte,
co je pro vás naprosto ne-
zbytné.
Nechci, aby to znělo jako

klišé, ale život. Kdyby nebyl,
tak tu ani nesedíme. Taky
jsou pro mě naprosto nezbyt-
né láska, slušnost a lidi, které
mám ráda. MAREK HÝŘ

Hana Zagorová ANNA KOVAČIČ

Česká televize uvede v říjnu
a listopadu desítky pořadů,
kterými oslaví 100. výročí čes-
ké státnosti. Do vysílání nasa-
dí premiéry historických
snímků i dokumentů, divadel-
ní hry, koncerty, pořady pro
děti či zpravodajské speciály.

Například prvního česko-
slovenského ministra finan-
cí, který podlehl atentátu, di-
vákůmpřiblíží dvoudílný sní-
mek režiséra Jiřího Svobody
Rašín. Na snímku se podílela
pravnučka ministra Karolina
Breitenmoser-Stransky. „Byla
to pro mne zajímavá zkuše-
nost a také jsem měla pocit,
že uzavírám kruh. Že tragé-
die, kterou prožívala celá ro-
dina, se tímto filmem, i tím,
co se děje, může pochovat,“
řekla Breitenmoser-Stransky.
Režisér Svoboda kromě filmu
natočil dokument Rodina
Aloise Rašína mapující osudy
Rašínových příbuzných.
Na osud první české dámy

se zaměří dokument Josefa
Císařovského Poslední slova
Charlotty GarrigueMasaryko-
vé. Nabídne nejen vhled do
úlohyMasarykovy ženy v poli-
tickém životě i utváření sa-
mostatného státu, ale také au-
tentická svědectví pravnučky
Charlotty Kotíkové.

Více osobní pohled na výro-
čí přinesou dokumenty Naro-
zena 1918 Evy Tomanové
a dvojdílný snímek Theodory
RemundovéMoje století. Spo-
lečenským aférám se bude vě-
novat seriál Průšvihy první re-
publiky. „Nejvíce mne zauja-
lo, jak se aféry nelišily od
těch dnešních a jak často
mají řadu někdy až zneklid-
ňujících podobností,“ uvedl
autor pořadu Jakub Tabery.

Výročí bude reflektovat
i zpravodajská ČT24. Hlavní
relace od 15. října bude pravi-
delně uvádět příběhy spjaté se
vznikem republiky, připraven
je i pořad Dnes před 100 lety.
V den výročí bude zpravodaj-
ský kanál vysílat celý den vstu-
py odNárodníhomuzea, Obec-
ního domu a z Hradčanského
náměstí. ČTK

Mladá hudba

Album dostalo název podle
písně Marka Ztraceného Já
nemám strach.

● K dalším autorům písní
patří Hynek Toman ze skupi-
ny Support Lesbiens, sklada-
tel Pavel Trojan a textař Pa-
vel Buňata. Dvěma písněmi
přispěl zpěvák a skladatel
Kuba Kubín. Dvě šansonově
laděné písničky jsou od pís-
ničkářky Radůzy.

Poslouchám teď
svoji novou desku

100 let republiky.
Také v televizi

MARGARET ATWOODOVÁ

ALIAS GRACE

www.argo.cz www.onehotbook.czwww argo cz www onehotbo

VELKÝ HISTORICKÝ ROMÁN

Román Alias Grace je založen na skutečných událostech,
vraždách Thomase Kinneara a Nancy Montgomeryové,
z nichž byla obviněna mladičká služebná Grace Marksová
a sluha JamesMcDermott. Zamladou Grace, trpící ztrátou
paměti, přijíždí do věznice po deseti letech mladý psychi-
atr Simon Jordan, aby se v ní pokusil vzkřísit pohřbené
vzpomínky a zjistil, jestli zločin skutečně spáchala. Během
dlouhých rozhovorů hledá cestu do její paměti skrz sny
a dotazy na dětství strávené v Irsku, odkud se celá rodina
přesunula do Kanady za lepším životem. Přes původně

čistě profesionální zájem
oGracin případ sepostupně
zaplétá do jejího příběhu.

VYCHÁZÍ TAKÉ
JAKO AUDIOKNIHA.

Něco pro děti

Kanál ČT :D připravil pět
premiérových pořadů.

● Jde například o výlety do
období vzniku Českosloven-
ska v pořadu Skautská pošta
či představení animované
státní hymny v Když se řek-
ne naše země.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS středa 10. října 2018 17

Min. 18
Max. 22

Min. 18
Max. 22

Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEK

„Jsi hluchej?
Říkám skoč
na B5!“

PETR HROCH BINDER
Facebook

ZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-a
.

1 Itálie leží na
Apeninském
poloostrově, délka
státní hranice s Francií
činí:
a) 288 km
b) 388 km
c) 488 km

2 Teplomilný druh
popínavé mučenky
Passiflora se
šťavnatými plody je:
a) avokádo
b) pomelo
c) maracuja

3 Samonabíjecí pistole
zkonstruovaná bratry
Kratochvílovými
v 50. letech je vzor:
a) 52
b) 62
c) 72

4 Římský císař, celým
jménem Gaius Caesar
Augustus Germanicus,
vstoupil do dějin jako:
a) Nero
b) Caligula
c) Tiberius

5 Hlavním městem
tohoto
vnitrozemského
afrického státu je
Lusaka. Jedná se o:
a) Zambii
b) Ugandu
c) Zimbabwe

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 22,6 °C
Rok výskytu: 1976

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Úsměvy Karla Steklého
14:40 Abeceda G plus L
15:55 To je vražda, napsala VIII

Neautorizovaná vražda.
Krimiseriál

16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Náš venkov
13:55 Putování za muzikou
14:20 Folklorika
14:50 Evropa dnes
15:15 Indie Rickshow
16:10 Televizní klub neslyšících
16:35 Akce Hagana
17:30 S kuchařem kolem světa:

Brazílie
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:25 Zašlapané projekty
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Rapl (6/13)
Detektivní seriál (ČR, 2016).
Zdá se, že drsnější než
Krušné hory může být jen
Kuneš. Hrají: H. Čermák,
L. Příkazký, A. Pyško,
L. Žáčková, T. Jeřábek

21:05 Dovolená v éře páry
22:04 Výsledky losování

Šťastných 10
22:05 Columbo

Krimiseriál (USA, 1972)
23:40 Most IV (5/8)

Krimiseriál
(Dán./Švéd., 2018)

00:40 AZ-kvíz
01:10 Na stopě
01:30 Diskodrom 2005
02:10 Dobré ráno
04:45 V kondici
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Francouzské Antily
Vzdálené ostrovy na
rozhraní Atlantiku
a Karibského moře

21:00 Na cestě po řeckých
Kozani a Greveně

21:30 Vůně kyperské kuchyně
s Miroslavem
Donutilem (6/7)

22:00 Já, Olga Hepnarová
Drama (ČR, 2016)

23:40 Ve jménu vlasti VI (6)
00:30 Dům z karet V (6/13)
01:25 Krásy evropského

pobřeží
01:30 Ulánbátar: Rudý bohatýr
01:55 Muzeum Střešovice
02:15 Chcete je?
02:20 Kam zmizely Rychlé šípy
02:45 Přísně tajné vraždy
03:00 Ze zoo do zoo

ČT2

20:15 Modrý kód (125)
Seriál (ČR, 2018). Adam se
znovu snaží pozvat Libušku
na rande, ale je znovu
odmítnut. Vali stále hledá
partnera, začíná být zoufalá.
Hrají: S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Cesty k úspěchu
22:50 Tátové na tahu (5)

Komediální seriál
(ČR, 2018)

23:55 Policie v akci
00:50 Komisař Rex VII (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
01:55 Komisař Rex VII (11)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
02:55 Policie Hamburk (14)

Krimiseriál (N, 2007)
03:55 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:30 Smash!
Svět komiksů

17:35 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek X
Jak si poradí zkušená
matka Ivana v neuspořádané
domácnosti mladé
maminky? Jak se dokáže
nezkušená Tereza postarat
o pětičlennou rodinu?

21:40 Malé lásky
22:40 Námořní vyšetřovací

služba XIV (1)
Krimiseriál (USA, 2016)

23:25 Beze stopy V (12)
Krimiseriál (USA, 2006)

00:20 Dr. House (19)
01:15 Dr. House (20)
02:00 Kriminálka

Las Vegas V (25)
02:35 Krok za krokem III (5)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (307)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IX (6)
Krimiseriál (USA, 2017).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:20 Teorie
velkého třesku IX (23)

21:50 Teorie
velkého třesku IX (24)

22:15 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 Americký chopper II (18)
00:05 Partička
00:45 Vikingové II (2)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

01:45 Druhá šance (4)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

02:45 Vikingové II (2)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (7)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (307)
14:05 Dr. House (19)
15:00 Dr. House (20)
15:55 Kriminálka

Las Vegas V (25)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3533)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch (22)
13:30 Komisař Rex VII (10)

Všechno nejlepší
k narozeninám

14:30 Komisař Rex VII (11)
Zamilovaná do vraha

15:30 Policie Hamburk (14)
Srdce jako led

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama VIII (9)
12:50 Simpsonovi XXI (6)
13:15 Simpsonovi XXI (7)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XXI (8)
14:20 Simpsonovi XXI (9)
14:50 Teorie

velkého třesku IX (21)
15:20 Teorie

velkého třesku IX (22)
15:45 Futurama VIII (10)
16:05 Americký chopper II (18)
17:05 Top Gear XVIII
18:15 Simpsonovi XXI (10-13)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 V jináči
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Future Jobs
14:40 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show



www.metro.cz SERVIS středa 10. října 2018 18

Marek
Mahdal

Od zavařování mě
odradila koupě
zavařenin.

Zavařovali jste? Pokud ano, tak co nejčastěji?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 10. 10.

SROVNÁNÍPARTNERŮ!
Je váš partner ten správný? Strávíte spolu
zbytek života?Odpovím jasně a rychle!

Zavolejtena906703035nebonapišteSMSnačíslo
9043055 skódem33BTRavašedatanarození!

Kartářka Berta

Posílejte SMS ve tvaru

91MFU a vaše datum

narození na číslo 9
043046

VÁŠHOROSKO
P!

Zjistěte nyní svou

budoucnost!

Nezapomeňte splnit svá slo-
va, jinak by vás rodina pře-

stala brát vážně. Jde sice o maličkosti,
ale pro někoho to znamená hodně!

Malá nepříjemnost vám po-
odkryje nedostatky, které

skrývá vaše bydlení. Je třeba začít s ne-
odkladnou rekonstrukcí domácnosti.

Potomci vás nenechávají
chvíli v klidu a stále se doža-

dují domácíhomazlíčka. Svolíte alespoň
kmenší variantě daného zvířete.

Chcete do svého života do-
stat více barev a začnete se

změnou rovnou ve svémbydlení. Tapety
vaši domácnost rozsvítí namaximum.

Neberte jako samozřejmost,
že za sebou máte podporu

i v těch nejtěžších situacích. Leckdo by
si to s vámi okamžitě vyměnil.

Reklamacenedávnozakoupe-
ného zboží vámvezme spous-

tu energie i chuti do života. Nenechte se
odradit neochotnýmprodavačem.

Dnešní den zhorší už tak
špatné vztahy s vašimi sou-

sedy. Jejich neomalenost a neochota
k vyjednávání vás vytáčí namaximum.

Protějšek vás překvapí svou
kutilskou náladou. V do-

mácnosti zvládl napravit všechny resty,
které vám dlouho ležely v žaludku.

Nevalné studijní výsledky
vašich ratolestí jsou pro vás

víc než překvapivé. Naštěstí máte příle-
žitost s nimi rychle něco dělat.

Je potřeba přestavět celou
domácnost a změnit své

dosavadní návyky. Nový přírůstek do
rodiny zacloumal s vaším stereotypem.

Dopřejete si zasloužený od-
počinek ve wellness-centru

a načerpáte potřebnou energii do dal-
ších povinností nejen v domácnosti.

Návštěva známých vám dala
impulz, abyste zmodernizo-

vali svůjmilovanýpříbytek.Máteo změně
dosavadního interiéru jasnou představu.

GASTRO
FANTAZIE

Že by Praha neměla svůj tajemný druhý, zákulisní, téměř
undergroundový život? Ale ano! Je třeba pouze vědět, na
které dveře zaklepat. Můžete klidně otevřít nenápadnou ná-
bytkovou skříň a vstoupit třeba do – říše barové a restaurač-
ní. Projít několika spoře osvětlenými chodbami s oprýska-
nou cihlovou zdí a pak se vynořit v úžasném baru, zažít
punk, rap, hip-hop i eko-techno celou noc až do rána. Chce-

te se okouzleni potácet třeba
vnitroblokem na pražské sed-
mičce, kdy v první chvíli vůbec
netušíte, kde je vchod, kde vý-
chod a kolik jich tam vlastně
je? Nevíte, zda je to tu vymyšle-
no jako obchod, bistro, odpočí-
várna, nebo galerie? Záleží na
tom? Ne! Nebo se také můžete

nechat omámit lehce psychedelickým, pohyblivým kovo-
vým divadlem, jež je umně sestaveno ze starých ingotů, vy-
řazených důlních vozíků a neidentifikovatelných kusů
opracovaných železných slitinových bloků. Vše tu svítí, bli-
ká, hraje, pohybuje se, kývá na vás a nabízí vám prapodiv-
nou harmonii současné generace X-Y-Z, možná i Žet! Může-
te se napít různých nealko čajů, jejichž jména jste nikdy ne-
zaslechli, ale i alko elixírů nesmrtelnosti, lásky, ochutnat
„zlou čarodějnici“ nebo se raději opít „elixírem zapomně-
ní“. Každé pořádné město na naší planetě totiž vyznává filo-
zofii „The dark side of the moon“. Ovšem jak hluboce ve
své jinakosti klesne, je vždy a jedině na něm samém. Může
zůstat v poloze kouzelné pohádky, inspirativního tripu, ale
také totální žumpy.

Anketa

Citát

Může zůstat v polo-
ze kouzelné pohád-
ky, tripu, ale také
totální žumpy.

Slovo dne

Vladimír
Cekota

Letos jenom ovoce.
Hub nebylo ani na
jednu smaženici.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Vyznamenání od
Zemana si Michal
David zaslouží.“
HELENA VONDRÁČKOVÁ

ZPĚVAČKA
Nestárnoucí umělkyně se posta-
vila za svého kolegu, jemuž pre-
zident v den 100. výročí vzniku
Československa hodlá udělit
medaili Za zásluhy o stát

v oblasti kultury.

Adéla
Duchečková
Broskve, jahody,
třešně – kompoty,
sirupy, marmelády.

Dopisy a vzkazy

Výsměch
důvěřivým
zákazníkům
Průhledného podvodu se
dopouští nejmenovaný su-
permarket na pražské šest-
ce: na regálu uvádí zboží
ve slevě a u pokladny je
počítáno za původní cenu
– údajně proto, že je to
podle kódu. Mě ale jako
zákazníka zajímá čerta
starého kód zboží: byl
jsem nalákán na jeho sle-
vu. Když se mi podaří něja-
kou pracovnici „dovléct“
k regálu a usvědčit ob-
chod z podvodu (tak, že
není možná výmluva, že
se sleva týká zboží vedle
nebo toho, které tam bylo
včera), zavede mě k rekla-
macím. Tam mi peníze –
bez omluvy – vrátí. Napo-
sled šlo o štangli jednoho
salámu inzerovanou ve
slevě za 80 korun a účtova-
nou za 129 korun. Proč to
ten řetězec dělá, proč mu
vůbec nezáleží na spokoje-
nosti zákazníka? Copak
třicet let po revoluci ne-
může fungovat seriózně,
aniž by dělal z prostého
zákazníka naprostého hlu-
páka?

VLASTIMIL HÁLA, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

PSYCHEDELICKÝ
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Duševní stav
charakterizovaný

příjemným omámením
smyslů, obvykle vyvolaný

vlivem drog
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne



www.metro.cz JOB středa 10. října 2018 19

Zapojení studentů
do hospodářské
činnosti středních
odborných škol se
vyplácí.

Škola si aktivitami studentů
vydělá na nadstandardní vy-
bavení učeben a brigádníci
z řad žáků se rychle zbaví ná-
lepky „nezkušený a bez pra-

xe“. Naopak, díky práci ve
škole si jich rázem všímají
i velké firmy. „Placené brigá-
dy nabízíme svým studen-
tům od roku 2001. V posled-
ních letech se poptávka klien-
tely natolik znásobila, že běž-
ně zaměstnáváme některé
studenty, a to i na 40 až 50 ho-
din měsíčně. Záleží na zada-
ných projektech, spolupráce
může trvat měsíce, i v době
letních prázdnin,“ popsal
Martin Vodička, ředitel Sou-
kromé střední školy výpočet-

ní techniky na pražském Pro-
seku.
Ačkoli se jedná o ryze ko-

merční činnost školy, žáci
jsou při práci vedeni svými
učiteli, kteří jsou mimo vzdě-
lávací instituci profesionály
ve svém oboru. Výhodou bri-
gády ve školní firmě je proto
kromě praktických zkušenos-
tí také známé prostředí, mož-
nost práce z domova, konzul-
tace zadání a výsledků s učite-
li mimo výuku i nadprůměr-
né platové ohodnocení.
„Na současných zakázkách

pracuje pět studentů napříč
všemi ročníky a několik na-
šich absolventů. Studenty
i absolventy zapojujeme do
zakázek na tvorbuwebů, apli-
kací a programování. Podle
své pokročilosti se věnují čin-
nostem od naplňování dat až
po složitější kódování. Hodi-
nová sazba se odvíjí od schop-
ností brigádníka a vzhledem
k oboru jde o nadprůměrné
ohodnocení,“ uzavřel ředitel
Vodička. METStudenti s praxí mají konkurenční výhodu. PROFIMEDIA.CZ

I školní firmy
nastartují kariéru

Pro někoho představují
small talky neboli zdvořilost-
ní konverzace ztracený čas.
Při rozhovoru v angličtině se
jim však nelze vyhnout. Ať
už při obchodním telefoná-
tu, na schůzce nebo při se-
znamování s novými lidmi
v osobním životě.
Úplně na prvním místě

má při takové konverzaci
s lidmi žijícími v Anglii či
Spojených státech zaznít
otázka „How are you?“ nebo
„How are you doing?“. „Pře-
skočit zdvořilostní frázi za-

měřenou na to, jak se tomu
druhému daří, je projevem
neslušnosti,“ říká Lucie Bech-
ná z jazykové školy Helen
Doron English. Jak však na
tyto otázky správně reago-
vat? Odpověď by měla znít
„I am good“ nebo „I am do-
ing well“. A oslovený vrací
stejnou otázku: „And how
are you?“ Následně se očeká-
vá odpověď typu „fine“,
„cool“, případně „great“.
Po dotazu na aktuální roz-

položení je většinou v anglič-
tině stále ještě brzy na to pus-

tit se rovnou do obchodních
či jiných záležitostí. Nastává
totiž chvíle pro small talk.
Zdvořilostní rozhovor se
může týkat například poča-
sí: „What is the weather in
London now?“ Očekává se,
že lidé budou ve small talku
spíše pozitivní, a proto je
vhodné například odvětit:
„It is cloudy here, but it
should be much better next
week.“ Anebo se dá small
talk zaměřit na blížící se část
roku, na Vánoce či na dovole-
né. „What are your plans for

Christmas?“ Anebo: „I am lo-
oking forward to holiday,
we are going to Italy again.“
Dalším tipem na téma pro

small talk mohou být otázky
směřující k tomu, jak dobře
se druhému řečníkovi cesto-
valo. „How was your flight?“
Či se lze zaměřit na město,
ve kterém se ocitl: „How do
you like Prague? Is it your
first time here?“ Pondělní te-
lefonické hovory nebo schůz-
ky lze také začít otázkou,
jaký byl víkend. Odpověď
může znít: „I was cycling

with my children during the
weekend, it was sunny.“
Mezi muži pak často zabe-
rou otázky pídící se po vý-
sledcích oblíbeného sportov-
ního týmu kolegy na druhé
straně. „Did Arsenal win the
game last night?“
Existují i témata, která se

do této jednoduché konver-
zace nehodí. Small talky by
seměly vyhnout politice, ná-
boženství, osobním problé-
mům a obecně také nejrůz-
nějším negativním a kontro-
verzním tématům. MET

Více na www.jobdnes.cz/detail/BGRV0J

Státní zemědělský
intervenční fond

Metodik pro účetnictví a externího výkaznictví

provádí metodickou a praktickou činnost v oblasti
účetnictví a výkaznictví pro Centrální systém účetních
informací státu. Nabízíme: 12. třídu, 30 dní volna,
stravenky, mobilní telefon. www.szif.cz/kariera.

Více na www.jobdnes.cz/detail/HNNJO0

Hotel Fortuna West***

Recepční Hotel Fortuna West*** na Praze 6 hledá
vhodného kandidáta na pozici Recepční. Požadujeme
znalost AJ, denní a noční služby, odolnost vůči stresu,
orientaci na zákazníka. Nabízíme možnost ubytování.
Nástup ihned.

Personalistika, HR

Více na www.jobdnes.cz

Personální konzultant/TAR

HR Manager (H4315)

HR Manager (východní Čechy)

HR Generalista (PL4380)

HR RESEARCHER PRAHA

Management

Více na www.jobdnes.cz

Projektmanager Industry 4.0 / Business 4.0

Projektmanager výbavy a moduly

Projektmanager PL Celý vůz Compact

Projektmanager Modelová řada BEV/NEV

Projektmanager modelové řady A0 - INDIE

Knižní hit vyjde i v zámoří
Český bestseller Konec prokrastinace: Jak přestat odklá-
dat a začít žít naplno bude od počátku roku 2019 k dostá-
ní na pultech amerických knihkupců. Práva na vydání pu-
blikace od Petra Ludwiga, autora knihy a zakladatele
společnosti GrowJOB Institute, koupilo za částku
v řádech statisíců dolarů jedno z největších světových
nakladatelství MacMillan. MAFRA

Angličtina v praxi. Jak na small talky

inzerce



komerční příloha METROLIVE středa 10. října 2018 20

Nikdo si nepřeje
v momentě nejvyš-
ší potřeby zjistit,
že jeho paměťové
zařízení nefunguje
správně.

Proč věnovat pozornost péči
o věc, když si prostě můžeme
pořídit takovou, která více vy-
drží? Jedním z nejrozšířeněj-
ších paměťových zařízení
dneška jsou flash disky. Jedná
se o velmi levnou a spolehli-
vou alternativu přenosných
pevných disků a paměťových
karet. Informační technolo-
gie se ale rychle vyvíjí, proto
už neplatí, že by flash disk
musel mít kapacitu dost vel-

kou maximálně na několik
textových dokumentů.

Příklady toho, co dnes trh
s flash disky nabízí, si ukáže-
me na Kingston DataTraveler
100 G3. Společnost Kingston
své datové nosiče vyvíjí a zdo-
konaluje už desítky let. Data-
Traveler 100 G3 se prodává
v mnoha kapacitách. Ideální
poměr ceny a užitku většina
uživatelů dosáhne s 64GB va-
riantou. S počítači se paměť
spojí přes USB 3.0, je ale zpět-
ně kompatibilní i s USB 2.0.
Rychlost čtení je slušných
100MB/s, flash disk tak zvlád-
ne třeba i přehrávání filmů ve
vysoké kvalitě.

Kingston DataTraveler
100 G3 je navržen tak, aby zů-
stal funkční v teplotách -20 °C
až 85 °C. Použití je potombez-
pečně možné v teplotách 0 °C

až 60 °C. Flash disk je vyrobe-
ný z velmi kvalitníchmateriá-
lů. Výrobce si v otázce spoleh-
livosti věří, proto na Kingston

DataTraveler 100 G3 poskytu-
je záruku pět let s technickou
podporou zdarma. Nejlepší
ale je, že tento flash disk není

drahý. V internetovémobcho-
dě Mironet jej v 64GB prove-
dení pořídíte již za příjem-
ných 347 korun.

Kvalitní zvukový požitek vět-
šinou není levný. Akustika
je totiž věda a vyvinutí třeba
jen velmi dobrých sluchátek
je velmi nákladné. Taková
sluchátka mají navíc mnoh-
dy okázalý, křiklavý vzhled.
Co když tedy někdo chce kva-
litní náhlavní sluchátka pro
běžné nošení, která nejsou
příliš nápadná, hrají perfekt-
ně a nestojí moc peněz?
Bluetooth sluchátka Trust

Paxo jsou typickou ukázkou
toho, že kvalitní poslech vás
nemusí zruinovat. Tato ná-
hlavní sluchátka disponují

měkkými a příjemnými ná-
ušníky. Ty samy o sobě izolu-
jí okolní hluk dobře. Sluchát-
ka Paxo ale umějí také aktiv-
ně potlačovat okolní hluk.
K uším posluchače se tak

dostane jen čistý a přesný
zvuk produkovaný sluchát-
ky. Trust Paxo mají frekven-
ční rozsah 20–20 000 Hz. Ke
zdroji zvuku se připojí buď
přes bluetooth, nebo přes ka-
bel s 3,5mm audio jackem.
Paxo vydrží se zapnutým ak-
tivním potlačováním okolní-
ho hluku hrát až sedm ho-
din. Pokud je tato funkce vy-

pnutá, zvládnou i 22 hodin.
Během používání navíc lze
sluchátka Trust Paxo užít
i pro telefonování, mají totiž
vestavěný mikrofon.
Sluchátka Trust Paxo kro-

mě bohaté výbavy nabízí
také decentní a pohodlný
design. Jsou černá, nemají
na svémpovrchu žádné divo-
ké tvary. Zároveňmají nasta-
vitelnou velikost. Skvěle
tedy padnou na každou hla-
vu. V internetovém obchodě
Mironet získáte bluetooth
sluchátka Trust Paxo jen za
1899 korun.

Ceny energií během léta
vzrostly a většina českých do-
mácností se smiřuje zejména
s vyššími účty za elektřinu.
Nárůstu cen lze předcházet
i tím, že si doma zkontroluje-
me, zda neplatíme více, než
musíme. Jestliže využíváte

elektřinu i pro vytápění, je dů-
ležité, abyste si zkontrolovali
distribuční sazbu. A to nejen
v domě či bytě, ale také na
chatách a chalupách. Máte-li
například tepelné čerpadlo
nebo elektrický bojler, měli
byste mít nastavenou dvouta-

rifní sazbu, tedy vysoký a níz-
ký tarif, kterému se dříve
také říkalo noční proud. Pro
někoho je to samozřejmost,
ale v mnoha případech se tak
neděje. Lidé si mění systém
vytápění, přikupují si spotře-
biče, ale změny nekonzultují

s odborníky, v konečném dů-
sledku tak utrácejí zbytečně.

Podle Michaely Proškové,
manažerky podpory a rozvoje
obchodu společnosti Centro-
pol, mohou zákazníci, kteří
topí elektřinou a mají špatně
nastavenou distribuční saz-

bu, platit navíc i desítky tisíc.
Prošková uvádí příklad maji-
tele chalupy, který si pořídil
tepelné čerpadlo: „Protože ne-
požádal o změnu sazby na
dvoutarifní, platil vysoké
ceny elektřiny i v době, kdy
mohl čerpat nízký tarif. Roč-
ně to znamenalo účet vyšší
o 20 tisíc korun.“

Závěr odborníků tedy zní:
pokud se vám zdá, že platíte
hodně za energie, přesvědčte
se, že máte správnou distri-
buční sazbu. Spotřeba domác-
ností totiž neustále roste.
I když pořizujeme úsporné
spotřebiče, máme jich doma
čímdál více. A distribuční saz-
ba, kterou jsme před několi-
ka lety uzavřeli, už nemusí
být vhodná. MET

Sluchátka Trust Paxo

Za energie lze významně ušetřit. PROFIMEDIA.CZ

Paměť je navržena tak, aby zůstala funkční v teplotách -20 °C až 85 °C. 2x MIRONET

Topná sezona začala. Máme se bát zdražování?

www.mironet.cz

Trust Paxo
Bluetooth sluchátka / výdrž baterie až 22 hodin

funkce aktivního potlačování okolního hluku

poslech v pohodlí
a profesionální kvalitě

1.564,-

Paměť, která neztrácí
dech a vydrží i tuhý mráz

Sluchátka. Vygumují okolí



Zdraví - nabídka
• KOŽNÍ AMBULANCE-Praha 1
(Metro Florenc) přijímá nové
pacienty. Smlouvy se všemi
zdravotními pojišťovnami!
Krátké objednací lhůty. T:
606072078184213

Pronájmy - nabídka
• Pronájem nebytových
prostor o velikosti 21,21 m2 a
10,55m2. Kontakt: 731466932 183510

• Nabízím pro studentku do
podnájmu 1 pokoj na Jižním
Městě, k dispozici WIFI. Metro
Opatov. tel: 602645150 184006

• Ihned k pronájmu masérna
u "M" B Českomoravská, 5.000
Kč/měs. bez DPH. Při rychlém
jednání možnost slevy.
www.sauna-praha9.cz. Tel.
602214060184032

Práce - nabídka
• Do obchodu smódou hledá-
me zaměstnance na pozici os-
trahy. Čistý TR a spolehlivost.
Od 90 Kč/hod. čistého, odmě-
ny za dobře odvedenou práci,
směny a výpl. termíny dle do-
hody. V případě potřeby zajis-
tíme ubytování. Tel.
777100360,
vipguard@email.cz182200

• Hledáme muže a ženy na
úklid osobních vlaků v Praze
4, 12-ti hod. směny. Další infor-
mace na tel. 604108215 182267

• Všeobecného sanitáře při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze pro Kliniku
dětského a dorostového lékař-
ství do oddělení kojenců a ba-
tolat. Nástup ihned nebo dle
dohody. Kontakt Bc. Jana Pys-
katá, tel. kontakt: 224967730,
jana.pyskata@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.182464

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA
NA DPP NEBO DPČ! Vykládka
zboží, skladníci a řidiči VZV.
Mzda 120 Kč na hodinu + bo-
nusy, záloha ihned po směně.
Pracoviště Rudná u Prahy, fi-
remní svoz zajištěn – Praha,
Beroun, Králův Dvůr. Více
info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 776001388.
www.brigadaihned.cz182741

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000 Kč. Volejte na
604103625.182824

• Zařízení jeslí CSSP2 na Praze
2 hledá pomocnou sílu do ku-
chyně. Prac. doba po-pá, ná-
stup dle dohody, praxe nutná.
Více na www.cssp2.cz, T:
725015314182837

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
pečovatele do pracovního po-
měru. Praxe v oboru podmín-
kou. Více na T: 734769966182842

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Odměna 125-138
Kč/HOD, zálohy každý den. T.:
222534534, 777355756.
www.creditczech.cz182900

• Hledáme brigádníky do úse-
ku pečiva a pultového prode-
je, NABÍZÍME 130 - 138 Kč/H.
Zálohy druhý den. Nástup ih-
ned. Tel.: 222534534.
www.creditczech.cz182909

• Noční i denní doplňování
zboží NABÍZÍME od 122-138
Kč/HOD, zálohy druhý den,
práce v týdnu nebo jen víken-
dy. Tel.: 222534534.
www.creditczech.cz182918

• Hledáme řidiče VZV i bez
praxe, nabízíme SKVĚLÉ POD-
MÍNKY - 180 Kč/hod., dotova-
ná strava, doprava zdarma.
Tel.: 222534534, 777335756 182927

• Administrativa vhodná pro
studenty, 140 Kč/h, spoluprá-
ce do prosince, možnost pro-
dloužení. Více na tel.:
222534534, nebo
www.creditczech.cz182936

• 150 - 159 Kč/hod. za práci ve
skladu - doprava zdarma, doto-
vané stravné, zálohy, možnost
ubytování. Tel. 222534534,
777335756182944

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 182956

• ZŠ Norbertov, Praha 6, Nor-
bertov 1 přijme kuchařku/po-
mocnou kuchařku do školní
kuchyně. Lze i na zkrácený úva-
zek. Nástup 10/18. Nabídky za-
sílejte na:
hospodarka@norbertov.cz,
tel. 234674511. 183047

• Ostraha administrativních
budov, práce na Velíně +
CCTV, obchůzka, 12-ti hod.
směny. Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345 183052

• Zahradník - nástup ihned.
Super mzda, bonusy, pevná
pracovní doba. Stabilní firma
na trhu. Volejte 724872341
nebo pište
pazderova@centra.eu183394

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 183459

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel.: 602133619 183479

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191183489

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 183500

• Rozšiřujeme se!Máš profesi-
onální vystupování a rád řídíš?
Umíme to ohodnotit a nabízí-
me Ti výdělek až 5000/denně.
Budeš vozit pouze VIP kliente-
lu na Letiště VH v novém luxus-
ním voze. HPP, ŽL, DPP. Rádi u
nás přivítáme začátečníky i
profesionály. Tel: 733618027,
email:
topservice@taxi14007.cz183513

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte panaMi-
lana Smetanu: 724155556. 183558

• Potravinářská firma přijme
vrátného/vrátnou výstupní
kontroly (vč. menšího úklidu).
Pracovní doba 6 hod. denně,
dvousměnný provoz – ranní,
odpolední, pracoviště P10-Dol-
ní Měcholupy. Tel.
777217125.183568

• Práce pro OZP! Přijmeme
pracovníka na terminál ONLI-
NE SAZKA v Praze, 25 hodin
týdně, 8450 hrubá mzda + od-
měny. j.chramec64@post.cz,
tel: 739408523. 183578

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme elektrikáře
s vyhl. 50, třídy 6, ŘP "B" a
montážní techniky. Mnoho be-
nefitů. Nástup ihned. T.
606631354.183582

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme elektrikáře
s vyhl. 50, třídy 6, ŘP "B" a
montážní techniky. Mnoho be-
nefitů. Nástup ihned. T.
606631354.183586

• Přijmeme ihned pokojskou -
Praha 9 u O2 Arény. Pracovní
doba po-pá 7-13 hod. Více in-
formací na tel: 602214060 183598

• Hledáme pracovníky do noč-
ní expedice tisku na HPP/VPP.
Provozovna je v Praze 10-Straš-
nicích. ŘP a os. automobil víta-
ný. Info 8.00-15.00 tel.
283872568183619

• Přijmeme paní na večerní
úklid v kancelářské budově, u
metra Stodůlky 5x týdně. Od
18 do 20 hod. Plat 5000 Kč mě-
síčně. Kontakt: 731891021 183645

• Nabízíme místo brusiče do
výroby náhradních dílů pro au-
tomobily v Milovicích. Osmi
hodinová pracovní doba s ho-
dinovou mzdou 120 Kč a s
možností týdenního vyplácení
mzdy. Nabízíme ubytování,
podmínkou je čistý trestný
rejstřík. Více informací na tele-
fonním čísle 734428730.183650

• Sklady Praha a okolí hledají
muže pro vykládku kamionů.
Hodinová mzda 95 Kč. Vyplá-
cení mzdy ihned po směně.
Dále nabízíme práci pro sklad-
níka s hodinovou mzdou 120
Kč, s vyplácením mzdy jednou
týdně. Možnost ubytování.
Více informací na telefonním
čísle 734428730. 183656sklad

VZV VýhodouKontakty:777 335 756222 534 534brigada@creditczech.czwww.creditczech.cz

150-180
kč/hod

Přijmeme Vás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•Mzda 85 - 180 Kč/h

• ubytování
• týdenní záLoHy

• náboRový PŘíSPĚveK

* PRaha
* RozToKY u PRahY

* LIbEREc
* hRaDEc KRÁLoVÉ
* ML.boLESLaV

* MNIchoVo hRaDIšTě
* boR u TachoVa

* PřELouč

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000Kč
■ Mzda 100 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:y

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

VOLEJTE ZDARMA
800 14 16 18!

VYBERTE SI Z DLOUHODOBÝCH
BRIGÁD V PRAZE A OKOLÍ
PRÁCE VE SKLADU

MZDA OD 130 KČ/HOD.
MUŽI I ŽENY

NÁSTUP IHNED

Jedličkův ústav a školy
v Praze 2 přijme

• VYUČENÉ KUCHAŘE
/KUCHAŘKY na plný úvazek

Kontakt: Věra Trnková, Tel.: 241 083 395,
E-mail: v.trnkova@jus.cz

• UKLÍZEČE/UKLÍZEČKY
na plný úvazek
• PRADLENU

na částečný úvazek
Kontakt: Dana Bukovská,

Tel.: 241 083 515,
E-mail: d.bukovska@jus.cz

má největší síť prodejen

• sleva na Váš zaměstnanecký nákup 20%

• příspěvek na dopravu

volejte: 734 448 341, pište: prace@masojiko.cz

• mzda vedoucí až 30 000 Kč

• náborový příspěvek

• HPP, DPP - směnný provoz PO-SO

masa - uzenin v Praze

• narozeninové benefity

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY...

• mzda prodavač-ka až 23 000 Kč

• zaměstnanecké výhody:

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 152 Kč/hod. na HPP

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Přijmu zaměstnance na no-
vou čerpací stanici na Praze 9
za výhodných platových pod-
mínek tel.777213490 email:
omnif@omnif.cz183667

• Hledáme pracovnice pro
denní servis/úklid kancelářské
budovy v Praze na hlavní, ved-
lejší, nebo 1/2 prac. poměr. Po-
žadujeme bezúhonnost a ob-
čanství EU. Volné víkendy, ná-
stupní plat 17000 až 20000 Kč
měsíčně. Životopis zasílejte
na: info@generalprovider.cz .183682

• Přijmeme seřizovače strojní-
ho zařízení - údržba a opravy
strojů, kontrola chodu stroje.
HPP, 1 sm. Praha H. Počernice,
602328595, nabor@mikra.cz183928

• Přijmeme dělníka pro výro-
bu – manipulační práce, pří-
prava materiálu. HPP, 1 sm.
Praha H. Počernice,
602328595, nabor@mikra.cz183931

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na ranní úklid pro Pra-
hu 1. A na večerní úklid pro
Prahu 9. Tel. 724816182 183936

• Městská část Praha 12 infor-
muje o volných pracovních
místech v mateřských školách:
učitel/ka, asistent/ka pedago-
ga, pracovník/pracovnice úkli-
du. Pro více informací navštiv-
te www.praha12.cz/Škol-
ství/Volná pracovní místa ve
školách. V případě vašeho zá-
jmu volejte na tel. 244028309.
Těšíme se na Vás.183939

• Městská část Praha 12 infor-
muje o volných pracovních
místech v základních školách:
učitel/ka, asistent/ka pedago-
ga, kuchař/ka, pracovník/pra-
covnice úklidu, vychovatel/ka.
Pro více informací navštivte
www.praha12.cz/Školství/Vol-
ná pracovní místa ve školách.
V případě vašeho zájmu volej-
te na tel. 244028309. Těšíme
se na Vás.183943

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.183962

• ÚMČ Praha 5 přijme REFE-
RENTA pro projednávání PŘE-
STUPKŮ dopravy v klidu. Plat.
tř. 10., pracovní poměr na
dobu neurčitou. Informace na
www.praha5.cz.183975

• Hledáme pracovníky ostra-
hy na krátkodobou brigádu.
Nutná fyzická zdatnost, čistý
TR. 12 denní směny za
150/hod. Kontakt 720665191 183981

• Práce na plný úvazek, která
baví a má budoucnost. Hledá-
me zaměstnance do oddělení
péče o zákazníky v naší kance-
láři v Praze. IV-Nakladatelství
s.r.o., (+420) 222 745 472. In-
formace a termín: pan Wey-
rich, m.weyrich@mac.com183989

• Práce na plný úvazek, která
baví a má budoucnost. Hledá-
me zaměstnance do oddělení
péče o zákazníky v naší kance-
láři v Plzni a v Ústí nad Labem.
IV-Nakladatelství s.r.o., (+420)
222 745 472. Informace a ter-
mín: pan Weyrich,
m.weyrich@mac.com183990

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku s aprobací MAT+FY na
plný úvazek. Nástup doho-
dou. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.Do
školní jídelny hledáme pracov-
níka/ci na částečný úvazek s
nástupem ihned. Informace
na tel.č. 603 881 007, pí Pokor-
ná.183996

• Samoobslužná restaurace
na Praze 5 přijme prodavačku
- pokladní na Hlavní pracovní
poměr. Informace na tel.
603829087184001

• Nabízíme práci na stáncích
v centru Prahy na vánoční pro-
dej, možnost volby směn ran-
ní/odpolední. Plat + bonusy.
Nástup ihned. I brigádně. T.
602542601184005

• Přijmeme Skladníky, Picke-
ry, strážné a informační pra-
covníky. Možnost ubytování a
týdenní zálohy. Tel:
732839251184008

• Palačinkárna La Creperie při-
jme na HPP obsluhu v nově
otevřené provozovně naMasa-
rykovo nádraží. Nástup ihned,
mzda od 23.000,- Kč + náboro-
vý příspěvek a benefity, 13tý
plat, příspěvek do PP až 2000,-
Kč atd... Kontakt prosím na
provoz@bkteam.cz nebo
606054245184014

• Hledáme vhodné pracovní-
ky na třídění a balení prádla.
Náplň práce je skládání čisté-
ho zdravotnického prádla a tří-
dění špinavého. Požadujeme
manuální zručnost, dobrý
zdravotní stav, samostatnost,
odpovědnost a flexibilitu. Na-
bízíme práci na HPP, hrubá
mzda 16.500 Kč + stravenky.
Nástup ihned, pracoviště v Pra-
ze 9 (u stanice tram.). T:
731681091184018

• Máte rádi kulturu a umění?
Nabízíme možnost přivýdělku
jako dozor na výstavách Praž-
ského hradu! Směny doho-
dou, možnost záloh. Info:
604253000.184023

• Přijmeme brigádníky na
úklid admin. prostor v P1 - bu-
dova MMR. Denně od 17,00
na cca 3 hod. Tel.: 739609156.184026

• OSTRAHA restaurace KFC.
11-15 tis./měs, zajištění unifor-
my. Čistý RT, certifikát výho-
dou. Nástup možný IHNED.
Tel: 728056130 184028

• Přijmeme strážné se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
do Prahy. Mzda 80 - 90
KČ/hod. Včetně příplatku a
stravenek. Tel. 737111192 184029

• OSTRAHA Galerie. 14-18
tis./měs, zajištění uniformy.
Čistý RT, certifikát výhodou,
práce s PC, kamerov. systé-
mem. Nástup možný IHNED.
Tel: 723626311 184030

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme ihned učitele/ku s aproba-
cí 1.st.ZŠ a vychovatele/ku ŠD.
Tel. 274016523, email:
reditel@hornomep.cz184036

• Základní škola pro žáky se
SPU, U Boroviček 1, Praha 6,
přijme asistenta pedagoga. 8.
platová třída, stupeň dle pře-
dešlé praxe. Nástup možný ih-
ned. Nabídky zasílejte na
e-mail:
reditelka@borovicky.cz nebo
k.houdova@borovicky.cz.184040

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 18000-27000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427184052

• Pomocný dělník k CNC stro-
ji, zakládání materiálu do stro-
je - Praha Libeň, Zenklova ul.
Nástupní mzda 140 Kč/h. HPP
nebo zkrácený úv. Tel.
602312402184057

• Lakýrníka do práškové la-
kovnymísto výkonu práce Hor-
ní Chabry. Jednosměnný pro-
voz, HPP nebo IČO. Tel.
602254710184064

• Přijmeme noční vrátné (P4 -
Braník). Nenáročná práce,
vhodná pro ID. Krátký, dlouhý
týden (12 hod. směny). Mzda
81Kč/h + příplatky. Tel.:
733122453184077

• Hledáme šikovné paní na
úklid domácností po celé Pra-
ze. Volejte ihned.Tel.
603963021, 739319969. 184083

• Cateringová spol. přijme sa-
mostatného kuchaře, 2-3x týd-
ně 6-14 h., vhodné i pro vitální-
ho důchodce. Mzda 150-200
Kč/1 h. čistého. Tel.
602660540184094

• Přijmeme zaměstnance na
ostrahu objektů do Prahy.
Mzda 80-90 Kč/hod. do 16. v
měsíci včetně všech příplatků,
stravenky. Tel. č. 800888042 184147

• Autoservis v Praze 4 přijme
brigádníky do pneuservisu.
Mzda 100-150 Kč/hod. Zkuše-
nost s přezouváním pneuma-
tik výhodou. Nástup ihned.
Tel: 603276920. 184226

• Přijmeme pracovnice na
úklidové práce v objektu P6
Ruzyně, po-pá, 7-11 hod. Plat:
7.000 Kč. Kontakt: 602264552 184264

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
725921922184284

• KOMPLETOVÁNÍ balíčků
KOSMETIKY až 23.000 Kč, snad-
ná práce na HPP, 2 směny, ná-
borový bonus 12.000 Kč, svoz
z Opatova, tel. 777443555184302

Seznámení
• Vdovec, zámožný (dolarový
milionář) hledá společnici ve
věku 22-48 let zdravou a vzdě-
lanou ženu, kterou baví vede-
ní domácnosti, ale i cestování
(ideální společnicí by bylamla-
dá lékařka). V odpovědi uveď-
te Vaše jméno , něco o sobě.
Odpověď zašlete.
wesma@library.umass.edu184219

Byty - nabídka

• Prodám dr. byt 4+1/L, 106
m2, P9-ČM, nízký panelový
dům, cena 2.7 mil Kč nebo vý-
měna za jiný menší.
777839786184191

Nemovitosti - poptávka

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222181053

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181282

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182562

• Okamžitá záloha. Koupím
byt v Praze v jakémkoliv stavu,
možnost náhradního bydlení.
Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo pište SMS:
775432964182983

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873184235

Ostatní

• Koupím kožichy, dečky, ka-
belky, bižuterii, knihy, zvětšo-
váky, fotoaparáty, gramofo-
ny, oděvy, nábytek, sklo, por-
celán. Tel. 608221020 183039

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873184272

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180802

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181243

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./Sms:
773109561. RK nevolat.182972

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665183291

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969183736

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181321

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304182716

• Hledám menší byt pro 2 os
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Chceme: centrum do 30 min,
MHD, dlouhodobě, lodžie vý-
hodou. RK nevolat.
605845088183270

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666183703

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 183538

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535184043

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 184253

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162337

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování

jednoho roku ve společnosti
Příplatky za práci v sobotu, neděli

a o svátcích nad rámec zákona
Příspěvky na dovolenou 11.000/rok

Příspěvek na životní pojištění
8.000/rok

5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Přijmeme TECHNIKA ÚDRŽBY
pro admin. budovu, Praha 5
a 9. Manuální zručnost, vyhl.
50§6. Nabízíme odb. školení,
stravenky, penz. připojištění,

5 týdnů dovolené.
Více info:

vladimira.michalkova@strabag-pfs.cz
731 420 208

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ZŠ a MŠ Chelčického
přijme

pracovnici na úklid
a drobnou výpomoc
do školní kuchyně.

Nástup možný ihned.
Tel: 222 592 946

- ZŠ a MŠ Chelčického

POLEPOVÁNÍ
HRAČEK

MZDA105-110 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Ne 06-14/08-16.30/14-22/22-06

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz VYKLÁDKA HRAČEK

Z KONTEJNERŮ
MZDA110-115 KČ ČIST./HOD.

Směny Po-Pá 08-18.30/14-22

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

Rudná u Prahy
MZDA 110 Kč čist./hod

Pravidelné směny Po-Pá 07-17/14-22

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Požadujeme spolehlivost

a zodpovědnost
Dobré spojení z metra

Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
DOTOVANÉ OBĚDY (20 Kč/oběd)

Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Vysokoškolská kolej Praha 6 Petřiny
přijme uklízečku

na odpolední úklid kanceláří.
Pracovní doba 4 hodiny denně po – pá.
Více informací p. Jánošová, tel. 605 200 041.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 10. října 2018 23

Chobotnice
i lanovka
počkají Velká pardubická.

Šampion No Time
To Lose bude
triumf obhajovat
s jiným žokejem.

Na start 128. Velké pardubic-
ké se v neděli 14. října posta-
ví 21 koní, o jednoho více než
loni. Původně přihlášený os-
miletý hnědák Theophilos
musel na poslední chvíli
účast zrušit kvůli viróze. Ze
zahraničních koní přijede
pouze slovenský Vajgaros,
z ciziny však do Pardubic
míří i osm jezdců. Včera to
řekl ředitel Dostihového spol-
ku Martin Korba. „Je to velmi
dobrá vizitka pro pardubické
závodiště a Velkou pardubic-
kou. Každý majitel, který při-
hlásí koně, chce Velkou Par-
dubickou vyhrát a chce mít
na koni toho nejlepšího mož-
ného rajťáka,“ uvedl Korba.
Osm zahraničních jezdců

je pro Velkou pardubickou vý-
jimečný počet. Koně ve slav-
ném překážkovém dostihu
povedou žokejové z Irska, Itá-
lie, Švédska, Slovenska či Ni-

zozemska. Na účast zahranič-
ních jezdců přispěla i Nadace
pro rozvoj města Pardubic.
Loňský vítěz No Time To

Lose bude prvenství obhajo-
vat s Josefem Váňou mlad-
ším, který nahradil zraněné-
ho žokeje Jana Kratochvíla.
Pro Váňu to bude jedenáctý

start v dostihu, zatím nejlépe
se umístil v roce 2015, kdy
byl čtvrtý s Rabbit Wellem.
Loni skončil pátý v sedle
Ange Guardiana, který patří
k letošním favoritům. Podle
Kratochvíla je okruh mož-
ných vítězů velký a kvalita
koní velmi vysoká. ČTK

Hnědák No Time To Lose a jeho žokej Jan Kratochvíl MAFRA

Pro návštěvníky

Pořadatelé letos zajistili
dvojnásobný počet míst
k parkování pro návštěvníky
na přilehlém letišti, odkud
je bude svážet kyvadlová
doprava.

● Auta budou moci odstavit
také u plochodrážního
stadionu Zlatá přilba
v blízkém Svítkově.

● Na rozdíl od předchozích
ročníků nebude k parkování
sloužit část sousední
silnice I/37 z Pardubic na
Chrudim, aby byl usnadněn
odjezd po skončení
letošního dostihu.

● Posílena bude rovněž
městská doprava.

● České dráhy vypraví zvláštní
osobní vlak z hlavního
nádraží na zastávku
Závodiště a rychlík Pra-
ha–Pardubice–Chrudim, kte-
rý tam také zastaví.

● Mezi Rosicemi a závodištěm
budou pendlovat také
motorové vlaky
Pardubického spolku
železniční historie.

Zprávy krátce

Šance i pro Petru
Tenistka Petra Kvitová
aspiruje na cenu pro
hráčku roku na okruhu
WTA. V nominaci deblo-
vých párů jsou i Barbora
Krejčíková s Kateřinou
Siniakovou. Výsledky
tradiční ankety budou
vyhlášeny na slavnost-
ním galavečeru 19. října
v Singapuru během Tur-
naje mistryň.

12
Pražská policie identifi-
kovala po výtržnostech
při srpnovém domácím
zápase fotbalistů Sparty
se Suboticí 12 fanoušků.
Deseti hrozí trest
za výtržnictví, dvěma
za poškození cizí věci.

Messi i Ronaldo
V třicetičlenné nominaci
na ocenění Zlatý míč pro
nejlepšího fotbalistu svě-
ta jsou i oba rekordmani
ankety – Lionel Messi
a Cristiano Ronaldo,
kteří ji ovládli už pět-
krát. Nechybí ani Luka
Modrič, letošní držitel
obdobné ceny Meziná-
rodní fotbalová federace
FIFA. Vítěz bude vyhlá-
šen 3. prosince. MET

• Divoké studentky! Jsoumladé,
zvrhlé amají to rády tvrdě! Piš SMS
ve tvaru 79PLC a text na 909 15 40

• Jsem vdova a chybí mi mužská
náruč. Mám ráda všechno krásné.
Jmenuji se Dáša a jemi 65. Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 84GHS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

IntimníAuto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155183624

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179870

• Sauna opět v provozu od
1.9., již od 120 Kč/os. - čas neo-
mezen, 16-22 hod., více info o
slevách: 722232342,
www.sauna-praha9.cz183602

POŽÁDEJTE SVÉHO ŠÉFA
O LEPŠÍ ADRESU SÍDLA FIRMY
ZA CENU 500,- KČ MĚSÍČNĚ !!!
V dnešní globální ekonomice a on-line trhu je
velmi důležité mít umístěné sídlo společnosti
na prestižní adrese v centru velkého města.

Naši adresu mohou využívat nejen společnosti,
ale také OSVČ. Ušetří si tím mnoho finančních

prostředků a také administrativních obtíží.
Podnikatel, jenž využije této možnosti, se tak
posune v podnikání o velký kus dopředu. Získá

totiž luxusní adresu bez zbytečných nákladů.

Pro více informací navštivte: www.fignon.cz

V sedle loňského vítěze
pojede Váňa, ale mladší

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Sparta se zvedla, je třetí
Hokejisté Sparty porazili v předehrávce 10. kola extraligy
Karlovy Vary 5:2. Energie vedla v druhé třetině 2:0,
přesto utrpěla sedmou porážku za sebou a zůstává před-
poslední s pouhými čtyřmi body. Sparta po třetí výhře
z posledních čtyř zápasů poskočila na třetí příčku. ČTK



Revoluční • Palladium • Arkády Pankrác
Metropole Zličín • CentrumČernýMost

www.iSTYLE.cz

MacBookAir

Stačí se prokázat kartou ISIC nebo potvrzenímo studiu. Více informací o akci a kompletní nabídku najdete nawww.istyle.cz/skola.

studentská sleva na nový
MacBook nebo iPad

za super cenu pro všechny

23990Kč
za super cenu pro všechnyI na splátky

bez navýšení


